



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE VOTUPORANGA

Conforme Lei Municipal nº 5.927,
de 02 de março de 2017

Ano VIII | Edição nº 1880

Quinta-feira, 11 de maio de 2023

POR AQUI, VOTU NÃO PARA!

É POR ISSO QUE ESTAMOS ENTRE AS MELHORES DO BRASIL!

VOTUPORANGA>>>

>>> NÃO PARA!



**ESCOLAS MODERNAS
E TECNOLÓGICAS**



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE VOTUPORANGA

Conforme Lei Municipal nº 5.927,
de 02 de março de 2017

Ano VIII | Edição nº 1880

Quinta-feira, 11 de maio de 2023

SUMÁRIO

Gabinete do Prefeito	3
Atos Oficiais	3
Decretos	3
Atos Administrativos	4
Gestor de Contrato	4
Editais de notificação	4
Secretaria Municipal da Educação	4
Atos Administrativos	4
Despacho Decisório	4
Secretaria Municipal da Administração	5
Licitações e Contratos	5
Aviso de Licitação	5
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo	41
Editais	41
Edital - Rerratificação	41
Instituto de Previdência do Município de Votuporanga	42
Licitações e Contratos	42
Extrato	42



GABINETE DO PREFEITO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO 15 753 de 09 de maio de 2023

(Designa a servidora Karolline Camilo Siqueira Bianconi de Souza para exercer a Função de Secretária Executiva do Comitê Intersectorial de Políticas Públicas para Pessoas em Situação de Rua no município de Votuporanga)

JORGE AUGUSTO SEBA, Prefeito do Município de Votuporanga, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica designada a servidora pública Karolline Camilo Siqueira Bianconi de Souza, matrícula nº 67190, para sem prejuízo do exercício das atribuições da função de confiança de Chefe de Divisão de Políticas de Direitos Humanos da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e sem qualquer outro ônus para o Município, exercer a Função de Secretária Executiva do Comitê Intersectorial de Políticas Públicas para Pessoas em Situação de Rua no município de Votuporanga.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal "Dr. Tancredo de Almeida Neves", 09 de maio de 2023.

Jorge Augusto Seba

Prefeito Municipal

Emerson Pereira

Secretário Municipal de Direitos Humanos

Edison Marco Caporalin

Secretário Municipal da Transparência e Gabinete Civil

Publicada e registrada na Divisão de Atos Administrativos e Legislativos, da Secretaria Municipal da Transparência e Gabinete Civil, data supra.

Natália Amanda Polizeli Rodrigues

Chefe de Divisão

DECRETO Nº 15 754, de 10 de maio de 2023

(Designa a servidora pública municipal Eliana Cristina Muniz Zanon para responder pela Direção de Escola da Secretaria Municipal da Educação)

JORGE AUGUSTO SEBA, Prefeito do Município de Votuporanga, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o art.7º da Lei Complementar nº 492, 09

de dezembro de 2022, alterado pela Lei Complementar nº 499, de 11 de abril de 2023 de, que dispõe sobre uma Gratificação de Responsabilidade Técnica (GRT), no valor de 36% do nível I do cargo efetivo correspondente, com carga horária correspondente a 40 (quarenta) horas semanais, durante o período de transição entre a data da designação **para responder pelas respectivas Unidades Escolares até a nomeação definitiva de servidor efetivo aprovado em Concurso Público,**

DECRETA:

Art. 1º Fica designada para responder pela Direção de Escola da Secretaria Municipal da Educação, a servidora pública municipal Eliana Cristina Muniz Zanon, Matrícula nº 42730/1 e 42730/2, a partir de 11 de maio de 2023, no CEMEI "Profª Maria Lygia Bertoncini Leite".

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal "Dr. Tancredo de Almeida Neves", 10 de maio de 2023.

Jorge Augusto Seba

Prefeito Municipal

Andrea Isabel da Silva Thomé

Secretária Municipal da Administração

Edison Marco Caporalin

Secretário Municipal da Transparência e Gabinete Civil

Publicada e registrada na Divisão de Atos Administrativos e Legislativos, da Secretaria Municipal da Transparência e Gabinete Civil, data supra.

Natália Amanda Polizeli Rodrigues

Chefe de Divisão

DECRETO Nº 15 755, de 10 de maio de 2023

(Dispõe sobre abertura de crédito adicional especial, no valor de R\$ 230.000,00, autorizado pela Lei nº. 6981, de 09 de maio de 2023)

JORGE AUGUSTO SEBA, Prefeito do Município de Votuporanga, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no Orçamento Anual da Prefeitura do Município de Votuporanga, um crédito adicional especial, para o exercício de 2023, no valor de R\$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais) destinados a:

Órgão: 02 - Prefeitura Municipal

Unidade Orçamentária: 14 - Secretaria Municipal da Cultura e Turismo

Unidade Executora: 02 - Departamento de Cultura

Função 13 - Cultura

Sub Função 392 - Difusão Cultural

Programa 0010 - Eventos e Projetos Culturais

Projeto 2089 - Desenvolvimento das Atividades Programadas na Cultura

4.0.00.00 Despesas de Capital



4.4.00.00 Investimentos
4.4.90.00 Aplicações Diretas
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente
Fonte de Recursos 02 - Transferências e Convênios
Estaduais - Vinculados

Valor R\$ 230.000,00

Art. 2º A cobertura do crédito autorizado pelo artigo 1º será efetuada mediante a utilização dos recursos nos termos previstos no artigo 43, § 1º, inciso I da Lei Federal nº. 4.320/64, proveniente de superávit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal "Dr. Tancredo de Almeida Neves", 10 de maio de 2023.

Jorge Augusto Seba

Prefeito Municipal

Decreto Nº 15.755, de 10 de maio de 2023

Deosdete Aparecido Vechiato

Secretário Municipal da Fazenda

Edison Marco Caporalin

Secretário Municipal da Transparência e Gabinete Civil

Publicada e registrada na Divisão de Atos Administrativos e Legislativos, da Secretaria Municipal da Transparência e Gabinete Civil, data supra.

Natália Amanda Polizeli Rodrigues

Chefe de Divisão

Atos Administrativos

Gestor de Contrato

ATO DE DESIGNAÇÃO DE GESTOR DE CONTRATO Nº 071/2023

Processo nº 142/2023 Pregão Eletrônico nº 078/2023

JORGE AUGUSTO SEBA, Prefeito do Município de Votuporanga, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 67 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993,

Resolve designar para efetuar o acompanhamento e fiscalização da execução do contrato referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2023 - PROCESSO Nº 142/2023**, cujo objeto é a Contratação de empresa para **locação de equipamentos para laboratório, com fornecimentos de reagente, insumos e demais acessórios**, para o Laboratório Municipal de Votuporanga, durante o período de 12 (doze) meses, a seguinte servidora:

Vilza Carvalho Venâncio Sicotti, Chefe de Divisão de Laboratório, portadora do CPF nº 283.XXX.XXX-10.

Paço Municipal "Dr. Tancredo de Almeida Neves", 10 de maio de 2023.

Jorge Augusto Seba

Prefeito Municipal

Editais de notificação

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Ficam notificados, por este Edital, os Partidos Políticos, os Sindicatos de Trabalhadores e as Entidades Empresariais com sede neste Município de Votuporanga, nos termos do Artigo 2º da Lei Federal nº. 9.452, de 20 de março de 1.997, que esta Prefeitura Municipal recebeu a importância de:

Ministério da Saúde FNS - Vigilância em Saúde - Transferência Aos Entes Federativos Para O Pagamento Dos Vencimentos Dos Agentes De Combate Às Endemias - 05/12 em 2023	R\$ 7.812,00
Ministério da Saúde FNS - Vigilância em Saúde - Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios para a Vigilância em Saúde - Despesas Diversas - 05/12 em 2023	R\$ 15.015,73

Votuporanga, 09 de maio de 2023.

Jorge Augusto Seba

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Atos Administrativos

Despacho Decisório

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VOTUPORANGA

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

DESPACHO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, de 02/05/2023. O Secretário Municipal da Educação, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a legislação vigente, expede o seguinte Ato Decisório de Acumulação de Cargo:

ATO DECISÓRIO nº: 110/2023 - DANIELA VICENTINI - Matrícula 70417/1 e PEB I Estatutário no CEM "Deputado Narciso Pieroni" em Votuporanga/SP - Secretaria Municipal da Educação e PEB I Matrícula 70417/2 (Regime Administrativo Especial (LC. Nº 453/2021) no CEMEI Terezinha Guerra" em Votuporanga/SP - Secretaria Municipal da Educação/SP.

Decisão:- Acumulação legal.

Ederson Marcelo Batista

Secretário Municipal da Educação



SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

SEC ADMINISTRAÇÃO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratado: ANDREA XAVIER MARQUES FERREIRA.

Objeto: Prestação de serviços técnicos para realização de leilão para alienação de bens móveis inservíveis pertencentes ao patrimônio do Município de Votuporanga/SP.

Termo aditivo: Prorrogação contratual por 02 (dois) meses, contados a partir do dia 10 de maio de 2023, ou seja, até o dia 10 de julho de 2023.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2021 - PROCESSO Nº 378/2021 - CONTRATO 378/2021B.

Assinatura: 10 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

SED EDUCAÇÃO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: PUBLICAÇÕES BRASIL CULTURAL LTDA.

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de Material Didático (Língua Portuguesa e Matemática) e Suporte Pedagógico para reforço e fortalecimento aos alunos do Ensino Fundamental, devido a pandemia da Covid-19, anos iniciais e anos finais.

Termo Aditivo: Acréscimo no valor global de R\$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais), conforme abaixo especificado:

Segmento	Tipos Apostilas (Livros)	Quantidade Alunos	Quantidade Professores	Quantidade Apostilas	Valor Unitário Apostila (Alunos)	Valor Unitário Apostila (Professores)	Valor Total Apostilas Alunos (Ano)
Ensino Fundamental (5º ano)	Língua Portuguesa	20	01	21	R\$ 95,00	R\$ 0,00	R\$ 1.900,00
	Matemática	20	01	21	R\$ 95,00	R\$ 0,00	R\$ 1.900,00
TOTAL		40		40			R\$ 3.800,00

Concorrência nº 008/2021 - Processo nº 489/2021. Assinatura: 10 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

SEC CULTURA E TURISMO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: GLEISON DE OLIVEIRA LOPES LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de Gêneros Alimentícios para eventos da Secretaria Municipal da Cultura e Turismo, com entrega parcelada durante o período de até 12 (doze) meses.

ITEM	CÓD	UND	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT	TOTAL
1	001.003.111	KG	45	Doce Recheado com doce de leite, tipo Carolina.	KIPÃO	R\$ 50,00	R\$ 2.250,00
2	001.051.222	KG	20	Croissant de Presunto e Queijo (Mini).	KIPÃO	R\$ 68,42	R\$ 1.368,40
3	001.003.334	UND	1350	Mini lanche frio de pão francês com 30 gramas, recheado com presunto e queijo mussarela.	KIPÃO	R\$ 3,50	R\$ 4.725,00
4	001.003.065	UND	300	Mini lanche quente, feito com pão de hambúrguer, hambúrguer de carne bovina, presunto, queijo mussarela e tomate.	KIPÃO	R\$ 7,28	R\$ 2.184,00
5	001.003.381	KG	320	Mini pão de queijo (quilo).	KIPÃO	R\$ 46,87	R\$ 14.998,40
6	001.003.451	KG	80	Pão tipo Baguete, recheado com presunto e queijo. Peso aproximado 700g.	KIPÃO	R\$ 49,00	R\$ 3.920,00
7	001.003.427	KG	20	Mini pão sírio, tipo beirute recheado sabor frango.	KIPÃO	R\$ 49,23	R\$ 984,60
8	001.003.999	KG	15	Mini pão tipo Torrada, quadrada, feita em pão de forma.	KIPÃO	R\$ 40,00	R\$ 600,00
9	001.051.246	KG	5	Pão/Lanche de Batata - recheado de carne de frango.	KIPÃO	R\$ 46,70	R\$ 233,50
10	001.003.274	KG	30	Bolo de cenoura com cobertura de chocolate.	KIPÃO	R\$ 32,00	R\$ 960,00
11	001.003.442	KG	30	Bolo de chocolate com cobertura de chocolate.	KIPÃO	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
12	001.003.135	KG	30	Bolo sabor limão com cobertura.	KIPÃO	R\$ 32,00	R\$ 960,00
13	001.003.293	C	30	Salgadinho para festa tipo coxinha de carne de frango.	KIPÃO	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
14	001.003.269	C	30	Salgadinho para festa tipo enroladinho de presunto e queijo.	KIPÃO	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
15	001.003.067	C	30	Salgadinho para festa tipo esfirra de carne bovina moída.	KIPÃO	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
16	001.003.357	C	30	Salgadinho para festa tipo esfirra; recheada de carne de frango; 1ª linha.	KIPÃO	R\$ 123,75	R\$ 3.712,50



ITEM	CÓD	UND	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT	TOTAL
17	001.003.006	C	20	Salgadinho para festa tipo mini quibe.	KIPÃO	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
18	001.003.570	C	30	Salgadinho para festa tipo empada de palmito.	KIPÃO	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
19	001.003.044	L	600	Suco natural sabor laranja, gelado, pronto para consumo.	KIPÃO	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
20	001.003.005	L	50	Suco natural sabor goiaba, gelado, pronto para consumo.	KIPÃO	R\$ 12,00	R\$ 600,00
21	001.051.196	L	50	Suco natural sabor caju, gelado, pronto para consumo.	KIPÃO	R\$ 12,00	R\$ 600,00
22	001.003.302	L	50	Leite preparado com achocolatado, pronto para consumo, acondicionado em recipiente térmico.	KIPÃO	R\$ 10,00	R\$ 500,00
23	001.051.059	UND	250	Refrigerante sabor Cola, 1ª linha, embalagem de 2 litros.	COCA COLA	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
24	001.059.901	UND	150	Refrigerante sabor Guaraná, 1ª linha, embalagem de 2 litros.	COTUBA	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
25	001.003.264	UND	50	Refrigerante sabor Limão, 1ª linha, embalagem de 2 litros.	SPRITE	R\$ 10,30	R\$ 515,00
26	001.003.023	UND	50	Refrigerante sabor Laranja, 1ª linha, embalagem de 2 litros.	FANTA	R\$ 10,30	R\$ 515,00
27	001.003.060	UND	30	Refrigerante diet sabor Cola, 1ª linha, embalagem de 2 litros.	COCA COLA	R\$ 11,98	R\$ 359,40
28	001.051.506	L	100	ÁGUA DE COCO natural, isenta de glúten, não fermentada e não alcoólica, acondicionada em embalagem tipo longa vida contendo 1 litro, validade não inferior 12 meses contada a data da entrega; atendendo as normas de produção com orientações sanitárias.	COCO DO VALE	R\$ 19,09	R\$ 1.909,00
29	001.003.785	UND	100	Isotônico tipo Gatorade; desenvolvido para repor rapidamente os líquidos e sais minerais perdidos com o suor e fornecer energia para os músculos em movimento nas atividades físicas; diversos sabores a definir; frasco com 500 ml; 1ª linha	G A T O R A D E	R\$ 6,55	R\$ 655,00
33	001.003.924	UND	80	Bombom Recheado, 1ª linha, embalagem com 300g.	NESTLE	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
34	001.003.383	L	30	Iogurte de polpa de frutas, embalado adequadamente, frasco com 01 litro, sabor a definir.	IOGURTE CONVERD	R\$ 9,26	R\$ 277,80
35	001.051.003	UND	50	Iogurte natural integral; ingredientes: leite integral e/ou leite reconstituído integral, leite em pó desnatado e fermento lácteo; não contém glúten; copo plástico com 170g; 1ª linha.	FRIMESA	R\$ 5,00	R\$ 250,00
36	001.003.102	KG	10	Patê feito com peito de frango cozido com todos os temperos desfiado ou moído.	KIPÃO	R\$ 35,00	R\$ 350,00
39	001.003.129	KG	80	Presunto cozido, fatiado, resfriado, embalado em material plástico adequado.	SADIA	R\$ 40,66	R\$ 3.252,80
40	001.003.761	KG	80	Queijo Mussarela Fatiado, resfriado, embalado em material plástico adequado.	FRIMESA	R\$ 58,17	R\$ 4.653,60
42	001.003.363	PC	80	Pão de Forma - pacote com 400g.	VISCONTI	R\$ 9,56	R\$ 764,80
44	001.003.762	KG	70	Pão francês cada unidade com aproximadamente 50g (quilo).	KIPÃO	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00
45	001.051.067	KG	20	Pão francês (Mini) cada unidade com aproximadamente 20g (quilo).	KIPÃO	R\$ 20,00	R\$ 400,00
46	001.051.099	KG	30	Petit four doce	KIPÃO	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
47	001.003.061	C	20	Salgadinho para festa tipo bolinha de queijo.	KIPÃO	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00

Pregão Eletrônico nº 087/2023 - Processo nº 158/2023. Valor global estimado: R\$ 90.748,80. Vigência: 12 meses. Assinatura: 10 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

SEC EDUCAÇÃO - ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2023 - PROCESSO Nº 166/2023

Objeto: Aquisição de materiais esportivos e educativos para utilização nas Unidades Escolares desta Municipalidade.

ADJUDICO para a(s) empresa(s): MANFE - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA o item 6, com o valor de R\$ 1.968,00 (um mil, novecentos e sessenta e oito reais). Perfazendo o valor total de R\$ 1.968,00 (um mil, novecentos e sessenta e oito reais). MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA o item 1, com o valor de R\$ 13.750,00 (treze mil, setecentos e cinquenta reais); o item 5, com o valor de R\$ 1.716,00 (um mil, setecentos e dezesseis reais). Perfazendo o valor total de R\$ 15.466,00 (quinze mil, quatrocentos e sessenta e seis reais). MARCOS AUGUSTO TRIDICO 30549988866 o item 3, com o valor de R\$ 1.785,60 (um mil, setecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos); o item 7, com o valor de R\$ 2.776,98 (dois mil, setecentos e setenta e seis reais e noventa e oito centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 4.562,58 (quatro mil, quinhentos e sessenta e



dois reais e cinquenta e oito centavos). M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVICOS LTDA o item 2, com o valor de R\$ 22.836,77 (vinte e dois mil, oitocentos e trinta e seis reais e setenta e sete centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 22.836,77 (vinte e dois mil, oitocentos e trinta e seis reais e setenta e sete centavos). O item 4 e o item 8 foram FRACASSADOS. Perfazendo esta licitação o valor global de R\$ 44.833,35 (quarenta e quatro mil, oitocentos e trinta e três reais e cinco centavos). ANDREA LARIDONDO ZUCARELI SANTANA – PREGOEIRA – 08/05/2023.

SEC EDUCAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2023 - PROCESSO Nº 166/2023

Objeto: Aquisição de materiais esportivos e educativos para utilização nas Unidades Escolares desta Municipalidade.

À luz do parecer da Procuradoria Geral do Município acostado, HOMOLOGO para a(s) empresa(s): MANFE - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA o item 6, com o valor de R\$ 1.968,00 (um mil, novecentos e sessenta e oito reais). Perfazendo o valor total de R\$ 1.968,00 (um mil, novecentos e sessenta e oito reais). MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA o item 1, com o valor de R\$ 13.750,00 (treze mil, setecentos e cinquenta reais); o item 5, com o valor de R\$ 1.716,00 (um mil, setecentos e dezesseis reais). Perfazendo o valor total de R\$ 15.466,00 (quinze mil, quatrocentos e sessenta e seis reais). MARCOS AUGUSTO TRIDICO 30549988866 o item 3, com o valor de R\$ 1.785,60 (um mil, setecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos); o item 7, com o valor de R\$ 2.776,98 (dois mil, setecentos e setenta e seis reais e noventa e oito centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 4.562,58 (quatro mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta e oito centavos). M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVICOS LTDA o item 2, com o valor de R\$ 22.836,77 (vinte e dois mil, oitocentos e trinta e seis reais e setenta e sete centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 22.836,77 (vinte e dois mil, oitocentos e trinta e seis reais e setenta e sete centavos). O item 4 e o item 8 foram FRACASSADOS. Perfazendo esta licitação o valor global de R\$ 44.833,35 (quarenta e quatro mil, oitocentos e trinta e três reais e cinco centavos).

JORGE AUGUSTO SEBA - PREFEITO MUNICIPAL – 08/05/2023.

DIVERSAS SECRETARIAS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
15	15	001.009.876	UND	92	Chuveiro elétrico, 127V - 5400W (tipo Lorenzetti maxi ducha), com 3 temperaturas, branco, garantia de 1 ano, primeira linha.	FORUSI	R\$ 30,80	R\$ 2.833,60
71	71	001.009.797	UND	104	Chuveiro elétrico, 220V-5500W (tipo Lorenzetti Maxi Ducha), com 3 temperaturas; branco; espessura mínima do fio 4mm2; pressão de funcionamento 10 a 400 kPa (1 a 40 mca); disjuntor 30A; grau de proteção IP 24; sistema de aterramento; proteção contra choques; mangueira com ducha manual em termoplástico; eficiência energética superior a 95%; potência econômica 3000W; classe de potência D (5.700W); tecla seletora de temperaturas: desliga = 0W; verão = 3000W; inverno = 5500W; selo do INMETRO e PROCEL; as especificações descritas anteriormente devem constar na embalagem; resistência em ligas de cobre de aço em formato espiral (modelo resistência Lorenzetti); garantia mínima de 1 ano, 1ª linha.	ZAGONEL	R\$ 39,06	R\$ 4.062,24
87	87	001.055.158	Un	75	Fita Isolante, 19mmx10m, 10 metros, VERMELHA, para isolamento elétrico, embalada individualmente, devendo conter dados do produto e fabricante; 1ª linha.	WORKER	R\$ 3,81	R\$ 285,75
103	103	001.009.968	UND	162	Tomada elétrica; de termoplástico; de embutir (20A); para 3 pinos cilíndricos; sendo 2 polos + terra; padrão brasileiro; na cor branca; corrente nominal de 20 amperes; tensão nominal de 250 volts; placa de 4 x 2 polegadas; parafusos para fixação; com certificação compulsória no inmetro e nbr 14136.	PLUZIE	R\$ 3,44	R\$ 557,28
106	106	001.009.576	UND	128	Tomada elétrica; de termoplástico; de embutir (10A); sendo 2 polos + terra; padrão brasileiro; na cor branca; corrente nominal de 10 amperes; tensão nominal de 250 volts; parafusos para fixação; para piso; com certificação compulsória no inmetro e nbr 14136.	PLUZIE	R\$ 3,35	R\$ 428,80
107	107	001.009.919	UND	110	Tomada elétrica; de termoplástico; de embutir (10A); para 3 pinos cilíndricos; sendo 2 polos + terra; padrão brasileiro; na cor branca; corrente nominal de 10 amperes; tensão nominal de 250 volts; placa de 4 x 2	PLUZIE	R\$ 3,35	R\$ 368,50



ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
					polegadas; parafusos para fixação; com certificação compulsória no inmetro e nbr 14136.			
124	124	001.055.159	Un	45	Fita isolante, 19mmx10m, 10 metros, amarela, para isolamento elétrico, embalada individualmente, devendo conter dados do produto e fabricante; 1ª linha.	WORKER	R\$ 3,33	R\$ 149,85
125	125	001.055.160	Un	45	Fita isolante, 19mmx10m, 10 metros, azul, para isolamento elétrico, embalada individualmente, devendo conter dados do produto e fabricante; 1ª linha.	WORKER	R\$ 3,33	R\$ 149,85

Pregão Eletrônico nº 077/2023A - Processo nº 141/2023A. Valor global estimado: R\$ 8.835,87. Vigência: 12 meses. Assinatura: 09 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

DIVERSAS SECRETARIAS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: ATRIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
68	68	001.055.215	MT	900	Cabo PP 2 x 2,5 mm, 2 veias de cobre isoladas por composto de PVC antichamas, tensão de até 1KV.	CORFIO	R\$ 4,69	R\$ 4.221,00
84	84	001.009.560	MT	1.380	Fio de cobre para energia elétrica, 2 x 2,5 mm, paralelo, isolado com material antichama, homologado pelo INMETRO.	CORFIO	R\$ 5,68	R\$ 7.838,40
86	86	001.053.513	MT	500	Fio Paralelo 2x4mm.	CORFIO	R\$ 7,96	R\$ 3.980,00
152	152	001.009.054	MT	600	Cabo elétrico PP 4 X 1mm².	CORFIO	R\$ 4,12	R\$ 2.472,00

Pregão Eletrônico nº 077/2023B - Processo nº 141/2023B. Valor global estimado: R\$ 18.511,40. Vigência: 12 meses. Assinatura: 09 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

DIVERSAS SECRETARIAS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: GOIÁS LED MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÃO LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
01	01	001.008.633	PC	1.201	Abraçadeira de nylon 2,5 mm espessura, cor a definir, 200mm de comprimento, pacote com 100 unidades.	DECORLUX	R\$ 4,55	R\$ 5.464,55
02	02	001.019.522	PC	1.360	Abraçadeira de nylon 3,6mm espessura, cor a definir, 300mm de comprimento, pacote com 100 unidades.	DECORLUX	R\$ 10,64	R\$ 14.470,40
07	07	001.055.389	MT	2.200	Cabo elétrico; de cobre; flexível; seção nominal 16,0 mm²; isolamento em termoplástico de PVC flexível; antichama; isolamento mínimo 750v; cores variadas; com certificação compulsória INMETRO.	LAMESA	R\$ 9,74	R\$ 21.428,00
08	08	001.009.201	MT	10.500	Cabo elétrico; de cobre; flexível; seção nominal 6,0 mm²; isolamento em termoplástico de PVC flexível; anti-chama; mínimo 750 v; cores variadas; com certificação compulsória INMETRO.	LAMESA	R\$ 3,66	R\$ 38.430,00
09	09	001.009.619	MT	6.800	Cabo elétrico; de cobre; flexível; seção nominal 1,5 mm²; isolamento em termoplástico de PVC flexível; anti-chama; mínimo 750 v; cores variadas; com certificação compulsória inmetro.	LAMESA	R\$ 0,98	R\$ 6.664,00
10	10	001.009.621	MT	2.400	Cabo elétrico; de cobre; flexível; seção nominal 10,0 mm²; isolamento em termoplástico de PVC flexível; anti-chama; mínimo 750 v; cores variadas; com certificação compulsória INMETRO.	LAMESA	R\$ 6,33	R\$ 15.192,00
11	11	001.009.618	MT	12.500	Cabo elétrico; de cobre; flexível; seção nominal 2,5 mm²; isolamento em termoplástico de PVC flexível; anti-chama; mínimo 750 v; cores variadas; com certificação compulsória INMETRO.	LAMESA	R\$ 1,51	R\$ 18.875,00
12	12	001.009.620	MT	12.400	Cabo elétrico; de cobre; flexível; seção nominal 4,0 mm²; isolamento em termoplástico de PVC flexível; anti-chama; mínimo 750 v; cores variadas; com certificação compulsória INMETRO.	LAMESA	R\$ 2,45	R\$ 30.380,00



ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
22	22	001.009.482	UND	151	Fita dupla face; com massa de adesivo acrílico transparente, cor linear verde; 20 metros de comprimento x 19mm de largura x 1 mm de espessura; para fixação de canaletas de pvc de fios elétricos.	VONDER	R\$ 45,00	R\$ 6.795,00
26	26	001.009.893	UND	227	Interruptor elétrico simples; de embutir; com 2 teclas; de termoplástico; na cor branca; placa de 4 x 2 polegadas e parafusos para fixação; corrente nominal de 10 amperes; tensão nominal de 250 volts; com certificação compulsória no Inmetro e nbr 14136.	PLUZIE	R\$ 5,37	R\$ 1.218,99
32	32	001.009.098	UND	65	Lampada LED PAR 38, 16W, bivolt, 6000K (branca fria).	KIAN	R\$ 35,00	R\$ 2.275,00
38	38	001.007.792	UND	1.900	Parafuso sextavado 1/4" x 3", com porca e arruela.	JOMARCA	R\$ 0,90	R\$ 1.710,00
45	45	001.055.324	UND	295	Tomada elétrica; de termoplástico; de embutir; 2 seção; para 3 pinos cilíndricos; sendo 2 polos + terra; padrão brasileiro; na cor branca; corrente nominal de 20 amperes; tensão nominal de 250 volts; placa de 4 x 2 polegadas; parafusos para fixação; com certificação compulsória no INMETRO e NBR 14136.	PLUZIE	R\$ 5,10	R\$ 1.504,50
48	48	001.055.146	MT	2.200	Conduit Flex Corrugado Pead 1 1/4, tipo flexível, modelo: corrugado, bitola: 1 1/4, 40 mm, duto flexível corrugado fabricado em PEAD (Polietileno de Alta Densidade), conforme a ABNT NBR 15715:2009, para Infraestrutura de cabos de energia e telecomunicações, anelar e impermeável, cor: laranja.	ELEMENTAR	R\$ 2,38	R\$ 5.236,00
49	49	001.054.742	UND	205	Conector de alumínio tipo H compatível com modelo CAH 602 - 10-16 mm.	INTELLI	R\$ 5,15	R\$ 1.055,75
50	50	001.054.741	UND	205	Conector de alumínio tipo H compatível com modelo CAH 605 - 50-70 mm.	INTELLI	R\$ 5,50	R\$ 1.127,50
54	54	001.007.243	MT	3.200	Eletroduto de PVC, flexível corrugado, diâmetro de 1 1/2", de acordo com a norma IEC 614.	ELEMENTAR	R\$ 2,95	R\$ 9.440,00
58	58	001.007.376	UND	1.105	Eletroduto PVC, flexível, corrugado, 3/4", 100 mts.	ELEMENTAR	R\$ 87,00	R\$ 96.135,00
62	62	001.009.232	UND	43	Disjuntor DIN tripolar 63A-Curva C Tipo de Curva: C (disparo em curto-circuito 5 a 10 x In).	OUROLUX	R\$ 29,05	R\$ 1.249,15
88	88	001.009.904	UND	100	Interruptor elétrico bipolar, uma tecla, para sistema X (externa); corrente nominal de 20 amperes; tensão nominal de 250 volts, composto de caixa + mecanismo + placa de poliestireno de alto impacto; parafusos para fixação; medidas aproximadas 91 x 56,5 x 40mm; com certificação no Inmetro e nbr 14136.	PLUZIE	R\$ 8,91	R\$ 891,00
89	89	001.009.891	UND	122	Interruptor elétrico bipolar; de termoplástico; de embutir; reforçado, para ar condicionado; com uma tecla; na cor branca; placa de 4 x 2 polegadas; parafusos para fixação; corrente nominal de 20 amperes; tensão nominal de 250 volts; com certificação compulsória no Inmetro e nbr 14136.	PLUZIE	R\$ 8,91	R\$ 1.087,02
90	90	001.009.894	UND	132	Interruptor elétrico simples; de termoplástico; de embutir; três teclas; na cor branca; placa de 4 x 2 polegadas; parafusos para fixação; corrente nominal de 10 amperes; tensão nominal de 250 volts; com certificação compulsória no Inmetro e nbr 14136.	PLUZIE	R\$ 7,26	R\$ 958,32
91	91	001.009.799	UND	162	Interruptor elétrico simples, uma tecla, para sistema X (externa); corrente nominal de 10A; tensão nominal de 250Volts, composto de caixa + mecanismo + placa de poliestireno de alto impacto; parafusos para fixação; medidas aproximadas 91 x 56,5 x 40mm; com certificação no Inmetro e nbr 14136.	PLUZIE	R\$ 4,70	R\$ 761,40
102	102	001.009.803	UND	430	Soquete para lampada fluorescente; com material interno de liga de cobre e latão; com revestimento externo em policarbonato, na cor branca, com rotor de segurança; para ser utilizado com lampada fluorescente tubular bulbo t10 ou t12; no formato bipino (base g13); corrente admissível 2 a, tensão admissível 250V.	ENERBRAS	R\$ 1,98	R\$ 851,40
104	104	001.009.589	UND	130	Tomada elétrica simples, para sistema X (externa); com 3 pinos cilíndricos; sendo 2 polos + terra; padrão brasileiro; corrente nominal de 10 amperes; tensão nominal de 250 volts; composto de caixa + mecanismo + placa de poliestireno de alto impacto; parafusos para fixação; medidas	PLUZIE	R\$ 4,50	R\$ 585,00



ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
					aproximadas 91 x 56,5 x 40mm; com certificação no Inmetro e nbr 14136.			
105	105	001.009.824	UND	220	Tomada elétrica simples, para sistema X (externa); com 3 pinos cilíndricos; sendo 2 polos + terra; padrão brasileiro; corrente nominal de 20 amperes; tensão nominal de 250 volts; composto de caixa + mecanismo + placa de poliestireno de alto impacto; parafusos para fixação; medidas aproximadas 91 x 56,5 x 40mm; com certificação no Inmetro e nbr 14136.	PLUZIE	R\$ 4,50	R\$ 990,00
108	108	001.009.516	UND	53	Tomada externa 2P+T 32 A 200/250 6h, material termo plástico auto extingüível e componetes metálicos, produtos desenvolvidos conforme normas NBR IEC 60309.	SOBRANO	R\$ 26,50	R\$ 1.404,50
109	109	001.009.504	UND	145	Tomada para Telefone RJ45.	PLUZIE	R\$ 7,00	R\$ 1.015,00
110	110	034.001.324	UND	205	Ventilador de teto 03 pás, função: ventilação e exaustão, controle de velocidade - exaustor e ventilador, pás balanceadas, base em aço tratado, baixo nível de ruído, aprovado pela ABNT - NBR14532, alimentação: 127 Volts, motor: 1/6 HP, diâmetro da hélice: 110 cm, garantia: 01 ano, acompanha chave liga/desliga.	VENTISOL	R\$ 170,00	R\$ 34.850,00
120	120	001.055.383	UND	1.005	Conector de torção para cabo de cobre de 1,0 à 16,0 mm².	SIBRATEC	R\$ 1,15	R\$ 1.155,75
123	123	001.060.184	UND	31	Caixa quadro montável em pintura epoxi, confeccionada em chapa de aço, nas medidas de 600 x 600 x 250mm.	ELETROQUADROS	R\$ 435,00	R\$ 13.485,00
126	126	001.009.774	UND	30	Haste de Aterramento para Pára-Raios de 5/8", núcleo de aço carbono com camada de cobre, revestimento por deposição eletrolítica NBR 13571/96; comprimento de 2,40 metros, inclusive com conector.	CENTRO HASTE	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
155	155	001.055.388	UND	150	Capacitor para ventilador 2 pontos 127V, 7,5 UF.	SIBRATEC	R\$ 11,20	R\$ 1.680,00
156	156	001.009.810	UND	03	Disjuntor tripolar caixa moldada 150A.	SOPRANO	R\$ 235,00	R\$ 705,00

Pregão Eletrônico nº 077/2023C - Processo nº 141/2023C. Valor global estimado: R\$ 340.120,23.

Vigência: 12 meses. Assinatura: 09 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

DIVERSAS SECRETARIAS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: EFICILUX COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
98	98	001.009.017	UND	85	Rele fotoelétrico RM-10/2003; corpo e tampa em polipropileno estabilizado contra radiações UV; Contatos de encaixe: latão estanhado; princípio de funcionamento: eletromagnético; acionamento: instantâneo; contato de carga: normalmente fechado (NF); proteção contra surtos de tensão: varistor; tensão nominal: 127Vca ou 220Vca; frequência: 50/60 Hz; capacidade de carga: em 127Vca: 1000W, 1200VA; em 220Vca: 1000W, 1800VA; limite de funcionamento: -5°C a +50°C; faixa de operação: (ABNT NBR 5123); liga: 3 a 20 lux Desliga: até 80 lux; relação Desliga/Liga: 1,2 a 4; possibilidade de alteração da faixa de operação, mediante consulta; consumo médio: 2,5W; grau de proteção: IP54; peso: 0,105 kg; 1ª linha.	MAPRETRON	R\$ 14,80	R\$ 1.258,00
112	112	001.055.382	MT	600	Cabo de alumínio pré-reunidos quadruplex 25,0 mm², composto por 3 condutores fase (preto/cinza/vermelho) de alumínio 1350 tempera dura, sem alma de aço (CA) com encordoamento redondo compacto classe 2 com isolamento em camada estruturada de polietileno termoplástico (PE) para tensões até 0,6/1,0 KV e classe térmica de 70°C e torcidos sobre 1 condutor neutro (azul) de alumínio 1350 H19 (CA) com encordoamento redondo compacto classe 2 com isolamento em camada estruturada de polietileno termoplástico (PE) para tensões até 0,6/1,0 KV e classe térmica de 70°C. (Norma: ABNT NBR 8182/03).	BOREAL	R\$ 9,80	R\$ 5.880,00
119	119	001.055.363	UND	1.005	Conector de derivação perfurante (vampiro/piranha), 4-35mm².	MCI	R\$ 6,70	R\$ 6.733,50



Pregão Eletrônico nº 077/2023D - Processo nº 141/2023D. Valor global estimado: R\$ 13.871,50.
Vigência: 12 meses. Assinatura: 09 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

DIVERSAS SECRETARIAS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: A. A. VELANI ELÉTRICA LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
52	52	001.055.366	UND	205	Conector split bolt 70mm.	FEK	R\$ 8,00	R\$ 1.640,00
57	57	001.007.141	MT	6.220	Eletroduto de PVC, flexível corrugado, diâmetro de 3' - 90mm, antichama, de acordo com a norma IEC 614.	JJ	R\$ 6,50	R\$ 40.430,00
114	114	001.009.927	MT	1.720	Cabo elétrico; de cobre; flexível; tipo PP; seção de 3 x 2,5mm ² ; capa termoplástica anti-chama; tensão de isolamento de 750v; na cor preta; com certificação compulsória inmetro e nbr 13249.	COBRECOM	R\$ 6,11	R\$ 10.509,20
115	115	001.055.387	MT	600	Cabo elétrico; de cobre; flexível; tipo PP; seção de 4 x 6 mm ² ; capa termoplástica anti-chama; tensão de isolamento de 750v; na cor preta; com certificação compulsória inmetro e nbr 13249.	COBRECOM	R\$ 17,55	R\$ 10.530,00
143	143	001.007.234	UND	01	Cabeçote de alumínio de 3'	MCI	R\$ 17,35	R\$ 17,35
150	150	001.055.116	UND	01	Luva eletroduto, material PVC - Cloreto de Polivinila, tipo fixação roscável, bitola 3', cor preta, 1ª linha.	SINAI	R\$ 8,00	R\$ 8,00

Pregão Eletrônico nº 077/2023E - Processo nº 141/2023E. Valor global estimado: R\$ 63.134,55.

Vigência: 12 meses. Assinatura: 09 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

DIVERSAS SECRETARIAS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: BA LUZ INDÚSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
14	14	001.009.035	UND	485	Canaleta plástica (PVC) ventilada - 30mm x 30mm x 2m, 1ª linha.	ENERBRAS	R\$ 19,80	R\$ 9.603,00

Pregão Eletrônico nº 077/2023F - Processo nº 141/2023F. Valor global estimado: R\$ 9.603,00.

Vigência: 12 meses. Assinatura: 09 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

DIVERSAS SECRETARIAS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: CONSTRUVITA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
97	97	001.009.869	UND	155	Rele fotoelétrico tipo NF (acionamento noturno); sistema construtivo eletromagnético de corrente alternada; corpo em polipropileno; pinos de contato em latão estanhado preso ao corpo por sistema de rebiteagem; célula fotoelétrica tipo cds com encapsulamento blindado de resposta instantânea; 1000 watts (carga resistiva); 1800 VA; 220V (carga indutiva); 50/60HZ; Corrente máxima 10 A; em conformidade com norma técnica ABNT 5123 de 01.06.98.	EXATRON	R\$ 14,70	R\$ 2.278,50

Pregão Eletrônico nº 077/2023G - Processo nº 141/2023G. Valor global estimado: R\$ 2.278,50.

Vigência: 12 meses. Assinatura: 09 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

DIVERSAS SECRETARIAS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: ECB AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA.



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
04	04	001.009.122	UND	45	Barramento bifásico; para 16 disjuntores; norma DIN; 1ª linha.	ENERBRAS	R\$ 28,19	R\$ 1.268,55
56	56	001.009.031	M.LIN	1.100	Eletroduto de PVC, flexível corrugado, diâmetro de 2" (50mm), antichama, de acordo com a norma IEC 614.	MAIS PVC	R\$ 2,80	R\$ 3.080,00
65	65	001.009.815	UND	267	Plugue elétrico, móvel; junção fêmea, saída 180°, cor cinza; padrão brasileiro; com 3 pinos cilíndricos de 4mm de diâmetro, sendo 2 polos + terra; corrente nominal 20 amperes; tensão nominal de 250 volts; com certificação no Inmetro e nbr 14136.	VOLTIM	R\$ 2,35	R\$ 627,45
82	82	001.009.309	UND	23	Disjuntor tripolar 80A	CHINT	R\$ 31,03	R\$ 713,69
137	137	001.009.182	UND	20	Kit Barramento para 32 disjuntores, trifásico, (nema).	BRUM	R\$ 205,40	R\$ 4.108,00
141	141	001.055.396	UND	680	Relé fotoeletrônico. Tipo normalmente fechado (NF) – (LN – rele fotocontrolador que liga de noite), com tensão de alimentação tipo T2 (multitensão) entre 109Vac e 280Vac - frequência 60 Hz (fase- fase e fase-neutro) - (GTE - graduação elétrica), grau de proteção IP65 (invólucro), vida útil: deverá atingir, no mínimo, 10.000 ciclos de operação, consumo menor que 1,2W medido em 220V, capacidade de comutação de 1800VA para lâmpadas de descarga e luminárias Led, com fator de potência menor que 1 (um), tipo fail-off: (FD - em caso de falha a carga fica desligada), tampa em policarbonato estabilizado contra os efeitos da radiação ultravioletas, alta resistência a impactos e agentes atmosféricos na cor AZUL conforme ABNT NBR 5123/2016 Rele Tipo T2 - LN. Base em policarbonato. A junção entre a tampa e a base deve ser por meio de soldagem por ultrassom. Possuir circuito comparador capaz de monitorar a tensão sobre os contatos de chaveamento, só permitindo a comutação (ligação do circuito de iluminação) quando a diferença de potencial (tensão) for igual a "zero", ou próximo de "zero", sobre os referidos contatos, com desvio máximo de + ou - 800µs em relação ao cruzamento de zero entre carga e rede, ligar com nível de iluminação até 30 lux, e desligamento entre 5 e 15 lux (RI – inversa), desligamento entre 2 e 5 segundos de retardo (AR – ação rápida), protegido contra surtos de 10KV na rede; deve possuir como sensor, um fototransistor ou fotodiodo em silício encapsulado e comando de acionamento eletrônico; garantia de 10 anos contra defeitos de fabricação e/ou funcionamento; base de conexão/fixação, demais características e ensaios, conforme a norma ABNT NBR 5123/2016.	EXATRON	R\$ 21,03	R\$ 14.300,40
142	142	001.009.685	UND	04	Armação 1 x 1 com isolador roldana.	OLIVO	R\$ 21,38	R\$ 85,52
147	147	001.055.122	RL	05	Fita de Aço Perfurada 19 mm x 10 m.	AIEDEM	R\$ 31,42	R\$ 157,10
161	161	034.001.242	UND	110	Ventilador de parede 60 cm; grades em aço tratado pintadas na cor preta; sistema de segurança (protetor térmico) que desliga o aparelho quando apresentar super aquecimento evitando assim a queima do mesmo; hélice em polipropileno com 3 pás; voltagem: 110V; grade de proteção removível; suporte para fixação na parede; controle de velocidade rotativo; cabo elétrico (giratório/flexível) para instalação na rede elétrica; cor preta; Classificação A de energia; 1ª linha.	VENTISOL	R\$ 175,50	R\$ 19.305,00

Pregão Eletrônico nº 077/2023H - Processo nº 141/2023H. Valor global estimado: R\$ 43.645,71.

Vigência: 12 meses. Assinatura: 09 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

DIVERSAS SECRETARIAS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: ELETROFORT COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DE OURINHOS LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.



ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
34	34	001.060.391	UND	73	Lanterna com luz negra, ultra violeta, 2.950.000 lumens e bateria recarregável.	SCORPION	R\$ 110,00	R\$ 8.030,00
47	47	001.009.612	UND	265	Refletor de LED; Potência: 50 W; Temperatura da Cor: 6500 K; Vida Útil: 25.000 horas; Voltagem: Bivolt.	MEGAACE	R\$ 24,09	R\$ 6.383,85
60	60	001.009.464	UND	166	Projeto (refletor) Led 50w; tensão Bivolt; temperatura de cor 6500K.	MEGAACE	R\$ 24,09	R\$ 3.998,94
96	96	001.009.430	UND	106	Projeto (refletor) Led 10w; tensão Bivolt; temperatura de cor 6500K.	MEGAACE	R\$ 16,40	R\$ 1.738,40

Pregão Eletrônico nº 077/2023i - Processo nº 141/2023i. Valor global estimado: R\$ 20.151,19. Vigência: 12 meses. Assinatura: 09 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

DIVERSAS SECRETARIAS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: ELETROMUNDI COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
03	03	001.055.021	UND	202	Adaptador p/ tomada, de termoplástico, tipo plugue, de 2 polos + terra padrão brasileiro para 2 polos + terra universal, 10a - 250v; na cor branca, com saída única, para colocação de instalações elétricas internas, conforme certificação compulsória do INMETRO e NBR 14136.	ILUMI	R\$ 2,60	R\$ 525,20
25	25	001.009.892	UND	260	Interruptor elétrico; de termoplástico; de embutir; simples; com uma tecla; na cor branca; placa de 4x2 polegadas; parafusos para fixação; corrente nominal de 10 amperes e tensão nominal de 250 volts; com certificação compulsória no Inmetro e nbr 14136.	ILUMI	R\$ 2,96	R\$ 769,60
28	28	001.055.112	UND	350	Lâmpada LED Alta Potência 30W Luz Branco Frio Bivolt, Soquete E27, Temperatura da cor 6500 K, vida útil 25000 horas, garantia de 12 meses.	ELGIN	R\$ 10,86	R\$ 3.801,00
29	29	001.009.335	UND	360	Lâmpada LED Bulbo 12W BR.	ELGIN	R\$ 4,36	R\$ 1.569,60
30	30	001.009.823	UND	320	Lâmpada LED bulbo 20W, bivolt, E27, temperatura de cor 6500K.	ELGIN	R\$ 7,86	R\$ 2.515,20
31	31	001.055.063	UND	410	Lâmpada LED bulbo, alta potência, 50w, 6500k, bivolt.	ELGIN	R\$ 19,36	R\$ 7.937,60
40	40	001.009.111	UND	340	Terminal de compressão para cabo 16mm	G20	R\$ 0,98	R\$ 333,20
41	41	001.009.105	UND	340	Terminal de compressão para cabo 35mm².	G20	R\$ 1,85	R\$ 629,00
43	43	001.009.117	UND	330	Terminal de compressão para cabo 6mm²	G20	R\$ 0,59	R\$ 194,70
44	44	001.009.116	UND	340	Terminal de compressão para cabo 70mm²	G20	R\$ 4,94	R\$ 1.679,60
55	55	001.053.740	MT	2.100	Eletroduto de PVC, flexível corrugado, diâmetro de 1' - 25mm, antichama, de acordo com a norma IEC 614.	SKILLPLAST	R\$ 1,72	R\$ 3.612,00
63	63	001.009.419	UND	76	Quadro de Distribuição de Energia, para 3 disjuntores de sobrepor	SOPRANO	R\$ 15,52	R\$ 1.179,52
64	64	001.009.350	UND	45	Contator CWM 32 - 220volts.	SOPRANO	R\$ 83,07	R\$ 3.738,15
85	85	001.009.203	RL	309	Fio paralelo 2 x1 mm, rolo com 100 mt.	LAMESA	R\$ 164,72	R\$ 50.898,48
111	111	001.055.335	MT	10.100	Cabo de alumínio pré-reunidos quadruplex 10,0 mm², composto por 3 condutores fase (Preto/Cinza/Vermelho) de alumínio 1350 têmpera dura, sem alma de aço (CA) com encordoamento redondo compacto classe 2 com isolamento em camada estruturada de polietileno termoplástico (PE) para tensões até 0,6/1,0 KV e classe térmica de 70°C e torcidos sobre 1 condutor neutro (Azul) de alumínio 1350 H19 (CA) com encordoamento redondo compacto classe 2 com isolamento em camada estruturada de polietileno termoplástico (PE) para tensões até 0,6/1,0 KV e classe térmica de 70°C. (Norma: ABNT NBR 8182/03).	CMR	R\$ 4,58	R\$ 46.258,00
113	113	001.055.119	MT	1.240	Cabo elétrico PP (flexível) 4 fios, 6 mm, 0,6/1KV.	LAMESA	R\$ 7,69	R\$ 9.535,60
116	116	001.009.250	UND	12	Conector aterramento, material liga cobre, conexão cabo a haste, características condutores 1 cabo cu 8-2 awg a haste 16 mm, normas técnicas nema cc1, fixação dos condutores por 1 parafuso, material elemento fixação liga de cobre.	MCI	R\$ 3,83	R\$ 45,96



ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
118	118	001.055.345	UND	2.005	Conector de derivação perfurante (vampiro/piranha), 10mm²-95mm² 1,5mm²-10mm².	MCI	R\$ 4,42	R\$ 8.862,10
121	121	001.055.168	Un	30	CONTATOR CWM50-00-30D02 24V50/60HZ.	SOPRANO	R\$ 191,10	R\$ 5.733,00
145	145	001.055.070	MT	80	Cabo quadruplex 50 mm.	CMR	R\$ 18,47	R\$ 1.477,60
146	146	001.009.752	UND	01	Disjuntor tripolar caixa moldada 125A.	SOPRANO	R\$ 120,90	R\$ 120,90
151	151	001.009.190	PC	142	Pilha recarregável tamanho AAA (palito), de Ni Mh, não possui efeito memória, 1000mAh. 1,2 volts, Pacote com 2 unidades.	ELGIN	R\$ 10,95	R\$ 1.554,90
153	153	001.055.113	UND	20	Fonte chaveada tipo colmeia para CFTV - 12V 15a 120W; indicada para câmeras de segurança (CFTV); Acabamento de metal; Conexão por borne; Sistema de proteção contra interferências, curto-circuitos e superaquecimento; Saída estabilizada; Frequência: 50/60Hz; Saída: DC 12V 10A; Chaveamento de ajuste de tensão (127-220V); Potência: 120W.	SANHE	R\$ 45,50	R\$ 910,00
158	158	001.009.495	UND	30	Interruptor 1 seção paralelo, de embutir.	ILUMI	R\$ 2,96	R\$ 88,80
159	159	001.055.087	UND	200	Lâmpada de LED Tubular T8, 10W, 60 cm, luz branco frio, bivolt, temperatura da cor 6.500 k, aproximadas 25.000 hrs de vida útil, com certificação INMETRO.	ELGIN	R\$ 6,86	R\$ 1.372,00

Pregão Eletrônico nº 077/2023J - Processo nº 141/2023J. Valor global estimado: R\$ 155.341,71.

Vigência: 12 meses. Assinatura: 09 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

DIVERSAS SECRETARIAS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: FCA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
16	16	001.009.438	UND	155	Disjuntor Bipolar 40A, tipo Din.	ELGIN	R\$ 18,40	R\$ 2.852,00
17	17	001.009.152	UND	235	Disjuntor bipolar 20 amperes DIN.	ELGIN	R\$ 16,73	R\$ 3.931,55
18	18	001.009.160	UND	247	Disjuntor bipolar 25 amperes DIN.	ELGIN	R\$ 16,80	R\$ 4.149,60
19	19	001.009.382	UND	180	Disjuntor Bipolar Norma DIN 32A	ELGIN	R\$ 18,45	R\$ 3.321,00
20	20	062.001.001	UND	172	Disjuntor Bipolar 63A, tipo DIN	ETEK	R\$ 14,00	R\$ 2.408,00
21	21	001.055.121	UND	58	Disjuntor tripolar 40A DIN.	ETEK	R\$ 20,00	R\$ 1.160,00
74	74	001.009.524	UND	62	Disjuntor monopolar 25 amperes DIN.	ETEK	R\$ 5,40	R\$ 334,80
75	75	001.009.412	UND	35	Disjuntor termomagnético, monopolar 10A.	ETEK	R\$ 5,30	R\$ 185,50
76	76	001.009.617	UND	80	Disjuntor termomagnético, monopolar 20A.	ETEK	R\$ 5,40	R\$ 432,00
77	77	001.009.128	UND	29	Disjuntor termomagnético, tripolar 100A.	ELGIN	R\$ 77,00	R\$ 2.233,00
79	79	001.055.120	UND	14	Disjuntor tripolar 20A DIN.	ETEK	R\$ 17,00	R\$ 238,00
80	80	001.009.194	UND	35	Disjuntor tripolar 50A	ETEK	R\$ 18,70	R\$ 654,50
81	81	001.009.781	UND	35	Disjuntor tripolar 63A.	ETEK	R\$ 18,70	R\$ 654,50
122	122	001.009.345	UND	59	Disjuntor tripolar Norma DIN de 32A.	ETEK	R\$ 20,00	R\$ 1.180,00
163	163	001.009.294	UND	40	Reator para lâmpada vapor metálico 250W.	GOODLUX	R\$ 56,00	R\$ 2.240,00

Pregão Eletrônico nº 077/2023K - Processo nº 141/2023K. Valor global estimado: R\$ 25.974,45.

Vigência: 12 meses. Assinatura: 09 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

DIVERSAS SECRETARIAS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: FOUR DISTRIBUIÇÃO LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
117	117	001.055.369	UND	305	Conector de derivação perfurante (vampiro), 70mm².	FOUR	R\$ 5,27	R\$ 1.607,35

Pregão Eletrônico nº 077/2023L - Processo nº 141/2023L. Valor global estimado: R\$ 1.607,35.

Vigência: 12 meses. Assinatura: 09 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.



DIVERSAS SECRETARIAS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: IT ASSUNÇÃO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
46	46	001.009.587	UND	280	Tomada elétrica; tipo plugue, móvel; junção fêmea; saída 180°, 2 polos; padrão brasileiro, cores variadas; corrente nominal de 10 amperes; tensão nominal de 250 volts; com certificação compulsória no Inmetro e nbr 14136.	PRISMAT	R\$ 2,70	R\$ 756,00
66	66	001.009.777	UND	182	Plugue elétrico, móvel; junção macho, saída 180°, cor cinza; padrão brasileiro; com 3 pinos cilíndricos de 4mm de diâmetro, sendo 2 polos + terra; corrente nominal 20 amperes; tensão nominal de 250 volts; com certificação no Inmetro e nbr 14136.	PRISMAT	R\$ 2,35	R\$ 427,70
95	95	001.009.794	UND	257	Plugue elétrico móvel; junção macho, 2 polos, corrente nominal 10 amperes; saída 180°, tensão nominal de 250 volts; com certificação no Inmetro e nbr 14136.	PRISMAT	R\$ 2,57	R\$ 660,49
100	100	001.055.090	UND	85	Resistência de chuveiro Lorenzetti 220 V, modelo Ultra 5.500 W.	WR	R\$ 18,20	R\$ 1.547,00
130	130	001.009.867	UND	100	Soquete em porcelana rosca E-40 para lâmpada.	GIROFLASH	R\$ 6,27	R\$ 627,00
134	134	001.009.517	UND	23	Tomada em porcelana com 03 pinos (2+1T) e 30 amperes.	PRISMAT	R\$ 9,45	R\$ 217,35

Pregão Eletrônico nº 077/2023M - Processo nº 141/2023M. Valor global estimado: R\$ 4.235,54. Vigência: 12 meses. Assinatura: 09 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

DIVERSAS SECRETARIAS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: LUCCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
53	53	001.055.367	UND	155	Conector split bolt 95mm.	MCI	R\$ 19,00	R\$ 2.945,00

Pregão Eletrônico nº 077/2023N - Processo nº 141/2023N. Valor global estimado: R\$ 2.945,00. Vigência: 12 meses. Assinatura: 09 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

DIVERSAS SECRETARIAS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: MEPS LED ATACADO DISTRIBUIDORA LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
24	24	001.060.221	RL	455	Fita isolante, rolo com 19 mm x 20 m.	ALLTAPE	R\$ 3,95	R\$ 1.797,25
42	42	001.009.104	UND	380	Terminal de compressão para cabo 50mm².	DECORLUX	R\$ 3,25	R\$ 1.235,00
70	70	001.009.693	UND	105	Capacitor para ventilador 2 pontos 127V, 10UF.	TSL	R\$ 7,00	R\$ 735,00
73	73	001.009.236	UND	61	Disjuntor Bipolar 50A, tipo DIN - baixa tensão, funcionamento termico magnetico, modelo caixa moldada, nº de polos =2, operação manual, acionamento alavanca, tensão máxima de 380/125, corrente nominal 50, frequência nominal 60e com capacidade de interrupção simétrica 14/600.	LUKMA	R\$ 30,00	R\$ 1.830,00
78	78	001.009.614	UND	17	Disjuntor termomagnético, tripolar 60A.	LUKMA	R\$ 70,00	R\$ 1.190,00

Pregão Eletrônico nº 077/2023O - Processo nº 141/2023O. Valor global estimado: R\$ 6.787,25. Vigência: 12 meses. Assinatura: 09 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

DIVERSAS SECRETARIAS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: MIRIAM SUZANA MORETTI.



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
92	92	001.009.355	UND	280	Lâmpada de led, bulbo, 12.5-75w, rosca E-27, 220-240 volts, A67, especificações mínimas: temperatura de cor 6000k (branca), vida útil nominal aproximada: 15.000 horas, fluxo luminoso 1055 Lm, dimensões aproximadas: comprimento 132 mm e diâmetro 68 mm.	ELGIN	R\$ 8,00	R\$ 2.240,00

Pregão Eletrônico nº 077/2023P - Processo nº 141/2023P. Valor global estimado: R\$ 2.240,00. Vigência: 12 meses. Assinatura: 09 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

DIVERSAS SECRETARIAS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: SINCES TECNOLOGIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
27	27	001.009.315	UND	745	Lâmpada de led tubular, 18 watts, bivolt, bulbo T8, temperatura de cor 6000k (branco frio), vida mediana 25.000 horas, entrada de energia unilateral, comprimento máximo 1200mm, com certificação do INMETRO.	ELGIN	R\$ 8,90	R\$ 6.630,50
33	33	001.009.314	UND	900	Lâmpada tubular LED 18w 120cm bivolt, com garantia de 1 ano.	ELGIN	R\$ 8,90	R\$ 8.010,00

Pregão Eletrônico nº 077/2023Q - Processo nº 141/2023Q. Valor global estimado: R\$ 14.640,50. Vigência: 12 meses. Assinatura: 09 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

DIVERSAS SECRETARIAS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: ELAINE JOSÉLIA BARBOSA PEREIRA ME.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
37	37	001.054.752	UND	2.020	Parafuso auto brocante com flange 4,2 mm x 19 mm.	TITANIUM	R\$ 0,26	R\$ 525,20
59	59	001.009.110	BR	104	Eletroduto roscável em PVC de 3" - barra de 3 metros.	ADTEX	R\$ 34,00	R\$ 3.536,00
61	61	001.009.710	UND	142	Projeto Led 100w bivolt branco frio.	HITEC	R\$ 32,50	R\$ 4.615,00
93	93	001.054.984	UND	480	Parafuso auto brocante com flange 4,2mm x 13mm.	TITANIUM	R\$ 0,49	R\$ 235,20
128	128	001.055.123	UND	26	Pasta anti-óxido para conexões elétricas, 250 g.	ARSAL	R\$ 62,00	R\$ 1.612,00
135	135	001.007.344	MT	80	Trilho de fixação para montagens elétricas, instalação de dispositivos como disjuntores, contadores, relés e bornes universais passantes, em painéis e quadros de comando, produzido em aço galvanizado.	SIBRATEC	R\$ 7,99	R\$ 639,20
136	136	001.060.054	UND	65	Trilho para montagem de disjuntor, barra de um metro.	SIBRATEC	R\$ 8,00	R\$ 520,00
154	154	001.009.215	UND	11	Transformador 4V + 4 volts - 10 amperes.	M.M.	R\$ 317,00	R\$ 3.487,00

Pregão Eletrônico nº 077/2023R - Processo nº 141/2023R. Valor global estimado: R\$ 15.169,60. Vigência: 12 meses. Assinatura: 09 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

DIVERSAS SECRETARIAS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
36	36	001.054.248	CX	64	Massa para calafetar em caixa com 500g.	VEDAH	R\$ 10,49	R\$ 671,36
69	69	001.009.847	UND	125	Capacitor para ventilador 3 pontos 127V.	TRIO	R\$ 7,20	R\$ 900,00
72	72	062.001.015	UND	95	Controle para ventilador com capacitor, 3 velocidades, bivolt.	TRIO	R\$ 19,00	R\$ 1.805,00



ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
83	83	001.007.870	UND	57	Extensão elétrica; com 3 tomadas; cordão elétrico paralelo 2 x 75 mm²; plug em PVC com terminais em latão conforme padrão brasileiro; tensão máxima: 250V; corrente máxima: 10A; potência máxima: 127V - 1270W / 220V - 2200W; condutor em cobre; tomada em polipropileno com terminais em latão; comprimento do fio: 5 metros; 1ª linha	FORCE LINE	R\$ 16,40	R\$ 934,80
94	94	001.054.611	UND	1.220	Parafuso sextavado; com bucha nº 10 e arruela.	JOMARCA	R\$ 1,49	R\$ 1.817,80
99	99	001.009.882	UND	110	Resistência para chuveiro Lorenzetti, maxi ducha 220V, 5500W.	PRATIMIX	R\$ 9,50	R\$ 1.045,00

Pregão Eletrônico nº 077/2023S - Processo nº 141/2023S. Valor global estimado: R\$ 7.173,96. Vigência: 12 meses. Assinatura: 09 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

DIVERSAS SECRETARIAS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: MARCOS DE OLIVEIRA NOVAIS LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
05	05	001.009.123	UND	28	Barramento trifásico; para 16 disjuntores; norma DIN; 1ª linha.	STARK	R\$ 46,50	R\$ 1.302,00
06	06	001.009.416	UND	20	Barramento trifásico; para 24 disjuntores; norma DIN; 1ª linha.	STARK	R\$ 62,50	R\$ 1.250,00
39	39	062.001.014	UND	220	Plafon de Pvc (Spot), para uma lâmpada, com soquete de louça, cor branca.	PACO	R\$ 2,64	R\$ 580,80
51	51	001.054.740	UND	205	Conector de alumínio tipo H compatível com modelo CAH 606 - 25-70 mm.	MCI	R\$ 8,99	R\$ 1.842,95
129	129	001.009.787	UND	90	Plafon 100W; para lâmpada; na cor branca; 1ª linha.	PACO	R\$ 2,64	R\$ 237,60
132	132	001.055.384	UND	100	Terminal de dupla compressão para cabo elétrico de cobre de 25mm².	INTELLI	R\$ 2,39	R\$ 239,00
133	133	001.055.386	UND	110	Terminal de dupla compressão para cabo elétrico de cobre de 95mm².	INTELLI	R\$ 12,40	R\$ 1.364,00

Pregão Eletrônico nº 077/2023T - Processo nº 141/2023T. Valor global estimado: R\$ 6.816,35. Vigência: 12 meses. Assinatura: 09 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

SEC ADMINISTRAÇÃO - ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2023 - PROCESSO Nº 164/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de higiene e limpeza para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ADJUDICO para as empresas: J D COMERCIO ATACADISTA LTDA o item 16, com o valor de R\$ 975,80 (novecentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos); o item 22, com o valor de R\$ 4.270,65 (quatro mil, duzentos e setenta reais e sessenta e cinco centavos); o item 24, com o valor de R\$ 4.839,10 (quatro mil, oitocentos e trinta e nove reais e dez centavos); o item 30, com o valor de R\$ 2.232,00 (dois mil, duzentos e trinta e dois reais); o item 33, com o valor de R\$ 11.187,50 (onze mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos); o item 34, com o valor de R\$ 4.761,60 (quatro mil, setecentos e sessenta e um reais e sessenta centavos); o item 36, com o valor de R\$ 2.127,90 (dois mil, cento e vinte e sete reais e noventa centavos); o item 69, com o valor de R\$ 7.236,00 (sete mil, duzentos e trinta e seis reais); o item 72, com o valor de R\$ 4.863,90 (quatro mil, oitocentos e sessenta e três reais e noventa centavos); o item 80, com o valor de R\$ 1.442,11 (um mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e onze centavos); o item 81, com o valor de R\$ 13.379,94 (treze mil, trezentos e setenta e nove reais e noventa e quatro centavos); o item 82, com o valor de R\$ 29.877,80 (vinte e nove mil, oitocentos e setenta e sete reais e oitenta centavos); o item 108, com o valor de R\$ 3.760,65 (três mil, setecentos e sessenta reais e sessenta e cinco centavos); o item 116, com o valor de R\$ 1.645,12 (um mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e doze centavos); o item 127, com o valor de R\$ 11.397,03 (onze mil, trezentos e noventa e sete reais e três centavos); o item 128, com o valor de R\$ 6.000,75 (seis mil reais e setenta e cinco centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 109.997,85 (cento e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e oitenta e cinco centavos). ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA o item 11, com o valor de R\$ 3.474,75 (três mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos); o item 12, com o valor de R\$ 3.127,68 (três mil, cento e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos); o item 13, com o valor de R\$ 2.421,25 (dois mil, quatrocentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos); o item 21, com o valor de R\$ 429,02 (quatrocentos e vinte e nove reais e dois centavos); o item 27, com o valor de R\$ 3.581,40 (três mil, quinhentos e oitenta e um reais e quarenta centavos); o item 29, com o valor de R\$ 2.521,08 (dois mil,



quinhentos e vinte e um reais e oito centavos); o item 35, com o valor de R\$ 346,86 (trezentos e quarenta e seis reais e oitenta e seis centavos); o item 38, com o valor de R\$ 221,26 (duzentos e vinte e um reais e vinte e seis centavos); o item 47, com o valor de R\$ 4.432,07 (quatro mil, quatrocentos e trinta e dois reais e sete centavos); o item 48, com o valor de R\$ 640,32 (seiscentos e quarenta reais e trinta e dois centavos); o item 49, com o valor de R\$ 538,20 (quinhentos e trinta e oito reais e vinte centavos); o item 50, com o valor de R\$ 436,80 (quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos); o item 51, com o valor de R\$ 4.490,64 (quatro mil, quatrocentos e noventa reais e sessenta e quatro centavos); o item 58, com o valor de R\$ 291,64 (duzentos e noventa e um reais e sessenta e quatro centavos); o item 59, com o valor de R\$ 15.105,09 (quinze mil, cento e cinco reais e nove centavos); o item 60, com o valor de R\$ 378,20 (trezentos e setenta e oito reais e vinte centavos); o item 64, com o valor de R\$ 232,05 (duzentos e trinta e dois reais e cinco centavos); o item 66, com o valor de R\$ 2.832,80 (dois mil, oitocentos e trinta e dois reais e oitenta centavos); o item 73, com o valor de R\$ 311,04 (trezentos e onze reais e quatro centavos); o item 78, com o valor de R\$ 3.127,68 (três mil, cento e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos); o item 79, com o valor de R\$ 1.955,45 (um mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos); o item 85, com o valor de R\$ 296,32 (duzentos e noventa e seis reais e trinta e dois centavos); o item 87, com o valor de R\$ 945,72 (novecentos e quarenta e cinco reais e setenta e dois centavos); o item 106, com o valor de R\$ 911,68 (novecentos e onze reais e sessenta e oito centavos); o item 107, com o valor de R\$ 1.769,95 (um mil, setecentos e sessenta e nove reais e noventa e cinco centavos); o item 135, com o valor de R\$ 453,12 (quatrocentos e cinquenta e três reais e doze centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 55.272,07 (cinquenta e cinco mil, duzentos e setenta e dois reais e sete centavos). M.O.A.B. SOLUZIONI LTDA o item 96, com o valor de R\$ 3.548,20 (três mil, quinhentos e quarenta e oito reais e vinte centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 3.548,20 (três mil, quinhentos e quarenta e oito reais e vinte centavos). R. K. BALSAMO COMERCIAL LTDA o item 39, com o valor de R\$ 1.411,20 (um mil, quatrocentos e onze reais e vinte centavos); o item 105, com o valor de R\$ 7.306,56 (sete mil, trezentos e seis reais e cinquenta e seis centavos); o item 120, com o valor de R\$ 367,44 (trezentos e sessenta e sete reais e quarenta e quatro centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 9.085,20 (nove mil e oitenta e cinco reais e vinte centavos). C.A.C. COMERCIO DE PAPEIS LTDA o item 32, com o valor de R\$ 132.609,16 (cento e trinta e dois mil, seiscentos e nove reais e dezesseis centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 132.609,16 (cento e trinta e dois mil, seiscentos e nove reais e dezesseis centavos). DAIANE DOS SANTOS MARTINS o item 26, com o valor de R\$ 29,50 (vinte e nove reais e cinquenta centavos); o item 40, com o valor de R\$ 1.557,50 (um mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 1.587,00 (um mil, quinhentos e oitenta e sete reais). GERACAO 3 DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA. o item 1, com o valor de R\$ 128,76 (cento e vinte e oito reais e setenta e seis centavos); o item 2, com o valor de R\$ 1.712,50 (um mil, setecentos e doze reais e cinquenta centavos); o item 3, com o valor de R\$ 335,25 (trezentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos); o item 4, com o valor de R\$ 4.178,37 (quatro mil, cento e setenta e oito reais e trinta e sete centavos); o item 5, com o valor de R\$ 1.008,32 (um mil e oito reais e trinta e dois centavos); o item 14, com o valor de R\$ 6.047,90 (seis mil e quarenta e sete reais e noventa centavos); o item 17, com o valor de R\$ 464,10 (quatrocentos e sessenta e quatro reais e dez centavos); o item 20, com o valor de R\$ 148,50 (cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos); o item 25, com o valor de R\$ 147,00 (cento e quarenta e sete reais); o item 28, com o valor de R\$ 1.082,38 (um mil e oitenta e dois reais e trinta e oito centavos); o item 41, com o valor de R\$ 394,02 (trezentos e noventa e quatro reais e dois centavos); o item 43, com o valor de R\$ 419,12 (quatrocentos e dezenove reais e doze centavos); o item 44, com o valor de R\$ 467,61 (quatrocentos e sessenta e sete reais e sessenta e um centavos); o item 46, com o valor de R\$ 392,32 (trezentos e noventa e dois reais e trinta e dois centavos); o item 52, com o valor de R\$ 2.044,90 (dois mil e quarenta e quatro reais e noventa centavos); o item 53, com o valor de R\$ 110,84 (cento e dez reais e oitenta e quatro centavos); o item 54, com o valor de R\$ 710,64 (setecentos e dez reais e sessenta e quatro centavos); o item 56, com o valor de R\$ 11.209,10 (onze mil, duzentos e nove reais e dez centavos); o item 57, com o valor de R\$ 821,52 (oitocentos e vinte e um reais e cinquenta e dois centavos); o item 61, com o valor de R\$ 6.301,80 (seis mil, trezentos e um reais e oitenta centavos); o item 65, com o valor de R\$ 1.003,59 (um mil e três reais e cinquenta e nove centavos); o item 71, com o valor de R\$ 1.696,50 (um mil, seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos); o item 74, com o valor de R\$ 2.642,40 (dois mil, seiscentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos); o item 76, com o valor de R\$ 904,00 (novecentos e quatro reais); o item 84, com o valor de R\$ 1.123,76 (um mil, cento e vinte e três reais e setenta e seis centavos); o item 89, com o valor de R\$ 3.540,16 (três mil, quinhentos e quarenta reais e dezesseis centavos); o item 90, com o valor de R\$ 2.821,29 (dois mil, oitocentos e vinte e um reais e vinte e nove centavos); o item 91, com o valor de R\$ 3.770,00 (três mil, setecentos e setenta reais); o item 92, com o valor de R\$ 4.098,40 (quatro mil e noventa e oito reais e quarenta centavos); o item 93, com o valor de R\$ 2.520,95 (dois mil, quinhentos e vinte reais e noventa e cinco centavos); o item 94, com o valor de R\$ 2.905,20 (dois mil, novecentos e cinco reais e vinte centavos); o item 97, com o valor de R\$ 468,00 (quatrocentos e sessenta e oito reais); o item 102, com o valor de R\$ 1.258,70 (um mil, duzentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos); o item 103, com o valor de R\$ 595,27 (quinhentos e noventa e cinco reais e vinte e sete centavos); o item 104, com o valor de R\$ 207,87 (duzentos e sete reais e oitenta e sete centavos); o



item 109, com o valor de R\$ 1.693,89 (um mil, seiscentos e noventa e três reais e oitenta e nove centavos); o item 110, com o valor de R\$ 19.723,48 (dezenove mil, setecentos e vinte e três reais e quarenta e oito centavos); o item 111, com o valor de R\$ 1.213,42 (um mil, duzentos e treze reais e quarenta e dois centavos); o item 113, com o valor de R\$ 545,58 (quinhentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos); o item 114, com o valor de R\$ 1.529,08 (um mil, quinhentos e vinte e nove reais e oito centavos); o item 118, com o valor de R\$ 2.088,54 (dois mil e oitenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos); o item 119, com o valor de R\$ 1.797,12 (um mil, setecentos e noventa e sete reais e doze centavos); o item 132, com o valor de R\$ 17,00 (dezessete reais); o item 136, com o valor de R\$ 117,90 (cento e dezessete reais e noventa centavos); o item 137, com o valor de R\$ 33.270,00 (trinta e três mil, duzentos e setenta reais). Perfazendo o valor total de R\$ 129.677,05 (cento e vinte e nove mil, seiscentos e setenta e sete reais e cinco centavos). GV COMERCE LTDA o item 15, com o valor de R\$ 562,52 (quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta e dois centavos); o item 31, com o valor de R\$ 5.253,36 (cinco mil, duzentos e cinquenta e três reais e trinta e seis centavos); o item 83, com o valor de R\$ 3.112,56 (três mil, cento e doze reais e cinquenta e seis centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 8.928,44 (oito mil, novecentos e vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos). OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA o item 18, com o valor de R\$ 638,50 (seiscentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos); o item 62, com o valor de R\$ 233,75 (duzentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos); o item 63, com o valor de R\$ 213,20 (duzentos e treze reais e vinte centavos); o item 68, com o valor de R\$ 3.628,50 (três mil, seiscentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos); o item 98, com o valor de R\$ 3.191,35 (três mil, cento e noventa e um reais e trinta e cinco centavos); o item 100, com o valor de R\$ 10.992,85 (dez mil, novecentos e noventa e dois reais e oitenta e cinco centavos); o item 112, com o valor de R\$ 3.223,90 (três mil, duzentos e vinte e três reais e noventa centavos); o item 115, com o valor de R\$ 5.125,00 (cinco mil, cento e vinte e cinco reais); o item 117, com o valor de R\$ 65.238,40 (sessenta e cinco mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos); o item 121, com o valor de R\$ 8.656,76 (oito mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e setenta e seis centavos); o item 122, com o valor de R\$ 8.262,00 (oito mil, duzentos e sessenta e dois reais); o item 129, com o valor de R\$ 3.611,20 (três mil, seiscentos e onze reais e vinte centavos); o item 133, com o valor de R\$ 463,50 (quatrocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 113.478,91 (cento e treze mil, quatrocentos e setenta e oito reais e noventa e um centavos). RSUL LTDA o item 6, com o valor de R\$ 1.273,70 (um mil, duzentos e setenta e três reais e setenta centavos); o item 7, com o valor de R\$ 576,22 (quinhentos e setenta e seis reais e vinte e dois centavos); o item 8, com o valor de R\$ 3.629,06 (três mil, seiscentos e vinte e nove reais e seis centavos); o item 9, com o valor de R\$ 1.612,40 (um mil, seiscentos e doze reais e quarenta centavos); o item 10, com o valor de R\$ 1.030,08 (um mil e trinta reais e oito centavos); o item 19, com o valor de R\$ 601,25 (seiscentos e um reais e vinte e cinco centavos); o item 23, com o valor de R\$ 658,40 (seiscentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos); o item 42, com o valor de R\$ 877,80 (oitocentos e setenta e sete reais e oitenta centavos); o item 45, com o valor de R\$ 2.302,30 (dois mil, trezentos e dois reais e trinta centavos); o item 55, com o valor de R\$ 231,40 (duzentos e trinta e um reais e quarenta centavos); o item 67, com o valor de R\$ 910,80 (novecentos e dez reais e oitenta centavos); o item 70, com o valor de R\$ 1.142,40 (um mil, cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos); o item 75, com o valor de R\$ 1.618,50 (um mil, seiscentos e dezoito reais e cinquenta centavos); o item 86, com o valor de R\$ 1.634,30 (um mil, seiscentos e trinta e quatro reais e trinta centavos); o item 88, com o valor de R\$ 4.758,00 (quatro mil, setecentos e cinquenta e oito reais); o item 101, com o valor de R\$ 1.293,60 (um mil, duzentos e noventa e três reais e sessenta centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 24.150,21 (vinte e quatro mil, cento e cinquenta reais e vinte e um centavos). TOP LASER LTDA o item 130, com o valor de R\$ 5.640,00 (cinco mil, seiscentos e quarenta reais). Perfazendo o valor total de R\$ 5.640,00 (cinco mil, seiscentos e quarenta reais). Os itens 37, 77, 95, 99, 124, 126, 131 e 134 foram FRACASSADOS. Os itens 123 e 125 foram DESERTOS. Perfazendo esta licitação o valor global de R\$ 593.974,09 (quinhentos e noventa e três mil, novecentos e setenta e quatro reais e nove centavos).

VICTOR GAZETTI RODRIGUES – PREGOEIRO – 08/05/2023.

SEC ADMINISTRAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2023 - PROCESSO Nº 164/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de higiene e limpeza para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

À luz do parecer da Procuradoria Geral do Município acostado, HOMOLOGO para as empresas: J D COMERCIO ATACADISTA LTDA o item 16, com o valor de R\$ 975,80 (novecentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos); o item 22, com o valor de R\$ 4.270,65 (quatro mil, duzentos e setenta reais e sessenta e cinco centavos); o item 24, com o valor de R\$ 4.839,10 (quatro mil, oitocentos e trinta e nove reais e dez centavos); o item 30, com o valor de R\$ 2.232,00 (dois mil, duzentos e trinta e dois reais); o item 33, com o valor de R\$ 11.187,50 (onze mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos); o item 34, com o valor de R\$ 4.761,60 (quatro mil, setecentos e sessenta e um reais e sessenta centavos); o item 36, com o valor de R\$ 2.127,90 (dois mil, cento e vinte e sete reais e noventa



centavos); o item 69, com o valor de R\$ 7.236,00 (sete mil, duzentos e trinta e seis reais); o item 72, com o valor de R\$ 4.863,90 (quatro mil, oitocentos e sessenta e três reais e noventa centavos); o item 80, com o valor de R\$ 1.442,11 (um mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e onze centavos); o item 81, com o valor de R\$ 13.379,94 (treze mil, trezentos e setenta e nove reais e noventa e quatro centavos); o item 82, com o valor de R\$ 29.877,80 (vinte e nove mil, oitocentos e setenta e sete reais e oitenta centavos); o item 108, com o valor de R\$ 3.760,65 (três mil, setecentos e sessenta reais e sessenta e cinco centavos); o item 116, com o valor de R\$ 1.645,12 (um mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e doze centavos); o item 127, com o valor de R\$ 11.397,03 (onze mil, trezentos e noventa e sete reais e três centavos); o item 128, com o valor de R\$ 6.000,75 (seis mil reais e setenta e cinco centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 109.997,85 (cento e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e oitenta e cinco centavos). ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA o item 11, com o valor de R\$ 3.474,75 (três mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos); o item 12, com o valor de R\$ 3.127,68 (três mil, cento e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos); o item 13, com o valor de R\$ 2.421,25 (dois mil, quatrocentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos); o item 21, com o valor de R\$ 429,02 (quatrocentos e vinte e nove reais e dois centavos); o item 27, com o valor de R\$ 3.581,40 (três mil, quinhentos e oitenta e um reais e quarenta centavos); o item 29, com o valor de R\$ 2.521,08 (dois mil, quinhentos e vinte e um reais e oito centavos); o item 35, com o valor de R\$ 346,86 (trezentos e quarenta e seis reais e oitenta e seis centavos); o item 38, com o valor de R\$ 221,26 (duzentos e vinte e um reais e vinte e seis centavos); o item 47, com o valor de R\$ 4.432,07 (quatro mil, quatrocentos e trinta e dois reais e sete centavos); o item 48, com o valor de R\$ 640,32 (seiscentos e quarenta reais e trinta e dois centavos); o item 49, com o valor de R\$ 538,20 (quinhentos e trinta e oito reais e vinte centavos); o item 50, com o valor de R\$ 436,80 (quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos); o item 51, com o valor de R\$ 4.490,64 (quatro mil, quatrocentos e noventa reais e sessenta e quatro centavos); o item 58, com o valor de R\$ 291,64 (duzentos e noventa e um reais e sessenta e quatro centavos); o item 59, com o valor de R\$ 15.105,09 (quinze mil, cento e cinco reais e nove centavos); o item 60, com o valor de R\$ 378,20 (trezentos e setenta e oito reais e vinte centavos); o item 64, com o valor de R\$ 232,05 (duzentos e trinta e dois reais e cinco centavos); o item 66, com o valor de R\$ 2.832,80 (dois mil, oitocentos e trinta e dois reais e oitenta centavos); o item 73, com o valor de R\$ 311,04 (trezentos e onze reais e quatro centavos); o item 78, com o valor de R\$ 3.127,68 (três mil, cento e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos); o item 79, com o valor de R\$ 1.955,45 (um mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos); o item 85, com o valor de R\$ 296,32 (duzentos e noventa e seis reais e trinta e dois centavos); o item 87, com o valor de R\$ 945,72 (novecentos e quarenta e cinco reais e setenta e dois centavos); o item 106, com o valor de R\$ 911,68 (novecentos e onze reais e sessenta e oito centavos); o item 107, com o valor de R\$ 1.769,95 (um mil, setecentos e sessenta e nove reais e noventa e cinco centavos); o item 135, com o valor de R\$ 453,12 (quatrocentos e cinquenta e três reais e doze centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 55.272,07 (cinquenta e cinco mil, duzentos e setenta e dois reais e sete centavos). M.O.A.B. SOLUZIONI LTDA o item 96, com o valor de R\$ 3.548,20 (três mil, quinhentos e quarenta e oito reais e vinte centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 3.548,20 (três mil, quinhentos e quarenta e oito reais e vinte centavos). R. K. BALSAMO COMERCIAL LTDA o item 39, com o valor de R\$ 1.411,20 (um mil, quatrocentos e onze reais e vinte centavos); o item 105, com o valor de R\$ 7.306,56 (sete mil, trezentos e seis reais e cinquenta e seis centavos); o item 120, com o valor de R\$ 367,44 (trezentos e sessenta e sete reais e quarenta e quatro centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 9.085,20 (nove mil e oitenta e cinco reais e vinte centavos). C.A.C. COMERCIO DE PAPEIS LTDA o item 32, com o valor de R\$ 132.609,16 (cento e trinta e dois mil, seiscentos e nove reais e dezesseis centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 132.609,16 (cento e trinta e dois mil, seiscentos e nove reais e dezesseis centavos). DAIANE DOS SANTOS MARTINS o item 26, com o valor de R\$ 29,50 (vinte e nove reais e cinquenta centavos); o item 40, com o valor de R\$ 1.557,50 (um mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 1.587,00 (um mil, quinhentos e oitenta e sete reais). GERACAO 3 DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA. o item 1, com o valor de R\$ 128,76 (cento e vinte e oito reais e setenta e seis centavos); o item 2, com o valor de R\$ 1.712,50 (um mil, setecentos e doze reais e cinquenta centavos); o item 3, com o valor de R\$ 335,25 (trezentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos); o item 4, com o valor de R\$ 4.178,37 (quatro mil, cento e setenta e oito reais e trinta e sete centavos); o item 5, com o valor de R\$ 1.008,32 (um mil e oito reais e trinta e dois centavos); o item 14, com o valor de R\$ 6.047,90 (seis mil e quarenta e sete reais e noventa centavos); o item 17, com o valor de R\$ 464,10 (quatrocentos e sessenta e quatro reais e dez centavos); o item 20, com o valor de R\$ 148,50 (cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos); o item 25, com o valor de R\$ 147,00 (cento e quarenta e sete reais); o item 28, com o valor de R\$ 1.082,38 (um mil e oitenta e dois reais e trinta e oito centavos); o item 41, com o valor de R\$ 394,02 (trezentos e noventa e quatro reais e dois centavos); o item 43, com o valor de R\$ 419,12 (quatrocentos e dezenove reais e doze centavos); o item 44, com o valor de R\$ 467,61 (quatrocentos e sessenta e sete reais e sessenta e um centavos); o item 46, com o valor de R\$ 392,32 (trezentos e noventa e dois reais e trinta e dois centavos); o item 52, com o valor de R\$ 2.044,90 (dois mil e quarenta e quatro reais e noventa centavos); o item 53, com o valor de R\$ 110,84 (cento e dez reais e oitenta e quatro centavos); o item 54, com o valor de R\$ 710,64 (setecentos e dez reais e sessenta e quatro centavos); o item 56, com o valor de R\$ 11.209,10



(onze mil, duzentos e nove reais e dez centavos); o item 57, com o valor de R\$ 821,52 (oitocentos e vinte e um reais e cinquenta e dois centavos); o item 61, com o valor de R\$ 6.301,80 (seis mil, trezentos e um reais e oitenta centavos); o item 65, com o valor de R\$ 1.003,59 (um mil e três reais e cinquenta e nove centavos); o item 71, com o valor de R\$ 1.696,50 (um mil, seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos); o item 74, com o valor de R\$ 2.642,40 (dois mil, seiscentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos); o item 76, com o valor de R\$ 904,00 (novecentos e quatro reais); o item 84, com o valor de R\$ 1.123,76 (um mil, cento e vinte e três reais e setenta e seis centavos); o item 89, com o valor de R\$ 3.540,16 (três mil, quinhentos e quarenta reais e dezesseis centavos); o item 90, com o valor de R\$ 2.821,29 (dois mil, oitocentos e vinte e um reais e vinte e nove centavos); o item 91, com o valor de R\$ 3.770,00 (três mil, setecentos e setenta reais); o item 92, com o valor de R\$ 4.098,40 (quatro mil e noventa e oito reais e quarenta centavos); o item 93, com o valor de R\$ 2.520,95 (dois mil, quinhentos e vinte reais e noventa e cinco centavos); o item 94, com o valor de R\$ 2.905,20 (dois mil, novecentos e cinco reais e vinte centavos); o item 97, com o valor de R\$ 468,00 (quatrocentos e sessenta e oito reais); o item 102, com o valor de R\$ 1.258,70 (um mil, duzentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos); o item 103, com o valor de R\$ 595,27 (quinhentos e noventa e cinco reais e vinte e sete centavos); o item 104, com o valor de R\$ 207,87 (duzentos e sete reais e oitenta e sete centavos); o item 109, com o valor de R\$ 1.693,89 (um mil, seiscentos e noventa e três reais e oitenta e nove centavos); o item 110, com o valor de R\$ 19.723,48 (dezenove mil, setecentos e vinte e três reais e quarenta e oito centavos); o item 111, com o valor de R\$ 1.213,42 (um mil, duzentos e treze reais e quarenta e dois centavos); o item 113, com o valor de R\$ 545,58 (quinhentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos); o item 114, com o valor de R\$ 1.529,08 (um mil, quinhentos e vinte e nove reais e oito centavos); o item 118, com o valor de R\$ 2.088,54 (dois mil e oitenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos); o item 119, com o valor de R\$ 1.797,12 (um mil, setecentos e noventa e sete reais e doze centavos); o item 132, com o valor de R\$ 17,00 (dezessete reais); o item 136, com o valor de R\$ 117,90 (cento e dezessete reais e noventa centavos); o item 137, com o valor de R\$ 33.270,00 (trinta e três mil, duzentos e setenta reais). Perfazendo o valor total de R\$ 129.677,05 (cento e vinte e nove mil, seiscentos e setenta e sete reais e cinco centavos). GV COMERCE LTDA o item 15, com o valor de R\$ 562,52 (quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta e dois centavos); o item 31, com o valor de R\$ 5.253,36 (cinco mil, duzentos e cinquenta e três reais e trinta e seis centavos); o item 83, com o valor de R\$ 3.112,56 (três mil, cento e doze reais e cinquenta e seis centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 8.928,44 (oito mil, novecentos e vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos). OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA o item 18, com o valor de R\$ 638,50 (seiscentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos); o item 62, com o valor de R\$ 233,75 (duzentos e trinta e três reais e cinquenta centavos); o item 63, com o valor de R\$ 213,20 (duzentos e treze reais e vinte centavos); o item 68, com o valor de R\$ 3.628,50 (três mil, seiscentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos); o item 98, com o valor de R\$ 3.191,35 (três mil, cento e noventa e um reais e trinta e cinco centavos); o item 100, com o valor de R\$ 10.992,85 (dez mil, novecentos e noventa e dois reais e oitenta e cinco centavos); o item 112, com o valor de R\$ 3.223,90 (três mil, duzentos e vinte e três reais e noventa centavos); o item 115, com o valor de R\$ 5.125,00 (cinco mil, cento e vinte e cinco reais); o item 117, com o valor de R\$ 65.238,40 (sessenta e cinco mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos); o item 121, com o valor de R\$ 8.656,76 (oito mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e setenta e seis centavos); o item 122, com o valor de R\$ 8.262,00 (oito mil, duzentos e sessenta e dois reais); o item 129, com o valor de R\$ 3.611,20 (três mil, seiscentos e onze reais e vinte centavos); o item 133, com o valor de R\$ 463,50 (quatrocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 113.478,91 (cento e treze mil, quatrocentos e setenta e oito reais e noventa e um centavos). RSUL LTDA o item 6, com o valor de R\$ 1.273,70 (um mil, duzentos e setenta e três reais e setenta centavos); o item 7, com o valor de R\$ 576,22 (quinhentos e setenta e seis reais e vinte e dois centavos); o item 8, com o valor de R\$ 3.629,06 (três mil, seiscentos e vinte e nove reais e seis centavos); o item 9, com o valor de R\$ 1.612,40 (um mil, seiscentos e doze reais e quarenta centavos); o item 10, com o valor de R\$ 1.030,08 (um mil e trinta reais e oito centavos); o item 19, com o valor de R\$ 601,25 (seiscentos e um reais e vinte e cinco centavos); o item 23, com o valor de R\$ 658,40 (seiscentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos); o item 42, com o valor de R\$ 877,80 (oitocentos e setenta e sete reais e oitenta centavos); o item 45, com o valor de R\$ 2.302,30 (dois mil, trezentos e dois reais e trinta centavos); o item 55, com o valor de R\$ 231,40 (duzentos e trinta e um reais e quarenta centavos); o item 67, com o valor de R\$ 910,80 (novecentos e dez reais e oitenta centavos); o item 70, com o valor de R\$ 1.142,40 (um mil, cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos); o item 75, com o valor de R\$ 1.618,50 (um mil, seiscentos e dezoito reais e cinquenta centavos); o item 86, com o valor de R\$ 1.634,30 (um mil, seiscentos e trinta e quatro reais e trinta centavos); o item 88, com o valor de R\$ 4.758,00 (quatro mil, setecentos e cinquenta e oito reais); o item 101, com o valor de R\$ 1.293,60 (um mil, duzentos e noventa e três reais e sessenta centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 24.150,21 (vinte e quatro mil, cento e cinquenta reais e vinte e um centavos). TOP LASER LTDA o item 130, com o valor de R\$ 5.640,00 (cinco mil, seiscentos e quarenta reais). Perfazendo o valor total de R\$ 5.640,00 (cinco mil, seiscentos e quarenta reais). Os itens 37, 77, 95, 99, 124, 126, 131 e 134 foram FRACASSADOS. Os itens 123 e 125 foram DESERTOS.



Perfazendo esta licitação o valor global de R\$ 593.974,09 (quinhentos e noventa e três mil, novecentos e setenta e quatro reais e nove centavos).

JORGE AUGUSTO SEBA - PREFEITO MUNICIPAL – 10/05/2023.

GABINETE PREFEITO - AVISO DE 2ª RERRATIFICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023 - PROCESSO Nº 137/2023

OBJETO: Aquisição de veículo de passeio, tipo sedan, novo, zero quilômetro, ano de fabricação/modelo mínimo 2023/2023, cor preta, para utilização do Gabinete do Prefeito.

DATA DA REALIZAÇÃO: 24/05/2023

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS: a partir do dia 11/05/2023 ao dia 24/05/2023 até às 08h00 (oito horas).

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: dia 24/05/2023 a partir das 08h15 (oito horas e quinze minutos).

DOCUMENTAÇÃO: Os documentos correspondentes às propostas comerciais das empresas interessadas em participar, deverão ser encaminhados para o sistema eletrônico disponível na plataforma: www.bll.org.br, conforme especificado no edital.

INFORMAÇÕES E EDITAL COMPLETO: Edital na íntegra encontra-se a disposição dos interessados na Secretaria Municipal da Administração - Divisão de Licitações e pelos endereços eletrônicos: www.votuporanga.sp.gov.br e www.bll.org.br. Maiores informações e/ou esclarecimentos pelo fone (17) 3405.9700 – ramais 9843 e 9841.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

SEC SAÚDE - ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2023 - PROCESSO Nº 142/2023

Objeto: Contratação de empresa para locação de equipamentos para laboratório, com fornecimentos de reagente, insumos e demais acessórios, para o Laboratório Municipal de Votuporanga, durante o período de 12 (doze) meses.

ADJUDICO para as empresas: CQC - TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTDA o item 2, com o valor de R\$ 789.996,00 (setecentos e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e seis reais). Perfazendo o valor total de R\$ 789.996,00 (setecentos e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e seis reais). LABINBRAZ COMERCIAL LTDA o item 1, com o valor de R\$ 612.000,00 (seiscentos e doze mil reais). Perfazendo o valor total de R\$ 612.000,00 (seiscentos e doze mil reais). VYTTRA DIAGNOSTICOS S.A. o item 3, com o valor de R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). Perfazendo o valor total de R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). Perfazendo esta licitação o valor global de R\$ 1.581.996,00 (um milhão, quinhentos e oitenta e um mil, novecentos e noventa e seis reais).

NELSON EDER DA SILVA NISHIMURA – PREGOEIRO – 09/05/2023.

SEC SAÚDE - HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2023 - PROCESSO Nº 142/2023

Objeto: Contratação de empresa para locação de equipamentos para laboratório, com fornecimentos de reagente, insumos e demais acessórios, para o Laboratório Municipal de Votuporanga, durante o período de 12 (doze) meses.

À luz do parecer da Procuradoria Geral do Município acostado, HOMOLOGO para as empresas: CQC - TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTDA o item 2, com o valor de R\$ 789.996,00 (setecentos e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e seis reais). Perfazendo o valor total de R\$ 789.996,00 (setecentos e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e seis reais). LABINBRAZ COMERCIAL LTDA o item 1, com o valor de R\$ 612.000,00 (seiscentos e doze mil reais). Perfazendo o valor total de R\$ 612.000,00 (seiscentos e doze mil reais). VYTTRA DIAGNOSTICOS S.A. o item 3, com o valor de R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). Perfazendo o valor total de R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). Perfazendo esta licitação o valor global de R\$ 1.581.996,00 (um milhão, quinhentos e oitenta e um mil, novecentos e noventa e seis reais).

JORGE AUGUSTO SEBA - PREFEITO MUNICIPAL – 09/05/2023.



SEC ADMINISTRAÇÃO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratado: ANDREA XAVIER MARQUES FERREIRA.

Objeto: Prestação de serviços técnicos para realização de leilão para alienação de bens móveis inservíveis pertencentes ao patrimônio do Município de Votuporanga/SP.

Termo aditivo: Prorrogação contratual por 02 (dois) meses, contados a partir do dia 10 de maio de 2023, ou seja, até o dia 10 de julho de 2023.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2021 - PROCESSO Nº 378/2021 - CONTRATO 378/2021B.

Assinatura: 10 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

SED EDUCAÇÃO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: PUBLICAÇÕES BRASIL CULTURAL LTDA.

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de Material Didático (Língua Portuguesa e Matemática) e Suporte Pedagógico para reforço e fortalecimento aos alunos do Ensino Fundamental, devido a pandemia da Covid-19, anos iniciais e anos finais.

Termo Aditivo: Acréscimo no valor global de R\$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais), conforme abaixo especificado:

Segmento	Tipos Apostilas (Livros)	Quantidade Alunos	Quantidade Professores	Quantidade Apostilas	Valor Unitário Apostila (Alunos)	Valor Unitário Apostila (Professores)	Valor Total Apostilas Alunos (Ano)
Ensino Fundamental (5º ano)	Língua Portuguesa	20	01	21	R\$ 95,00	R\$ 0,00	R\$ 1.900,00
	Matemática	20	01	21	R\$ 95,00	R\$ 0,00	R\$ 1.900,00
TOTAL		40		40			R\$ 3.800,00

Concorrência nº 008/2021 - Processo nº 489/2021. Assinatura: 10 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

SEC CULTURA E TURISMO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: GLEISON DE OLIVEIRA LOPES LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de Gêneros Alimentícios para eventos da Secretaria Municipal da Cultura e Turismo, com entrega parcelada durante o período de até 12 (doze) meses.

ITEM	CÓD	UND	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT	TOTAL
1	001.003.111	KG	45	Doce Recheado com doce de leite, tipo Carolina.	KIPÃO	R\$ 50,00	R\$ 2.250,00
2	001.051.222	KG	20	Croissant de Presunto e Queijo (Mini).	KIPÃO	R\$ 68,42	R\$ 1.368,40
3	001.003.334	UND	1350	Mini lanche frio de pão francês com 30 gramas, recheado com presunto e queijo mussarela.	KIPÃO	R\$ 3,50	R\$ 4.725,00
4	001.003.065	UND	300	Mini lanche quente, feito com pão de hambúrguer, hambúrguer de carne bovina, presunto, queijo mussarela e tomate.	KIPÃO	R\$ 7,28	R\$ 2.184,00
5	001.003.381	KG	320	Mini pão de queijo (quilo).	KIPÃO	R\$ 46,87	R\$ 14.998,40
6	001.003.451	KG	80	Pão tipo Baguete, recheado com presunto e queijo. Peso aproximado 700g.	KIPÃO	R\$ 49,00	R\$ 3.920,00
7	001.003.427	KG	20	Mini pão sírio, tipo beirute recheado sabor frango.	KIPÃO	R\$ 49,23	R\$ 984,60
8	001.003.999	KG	15	Mini pão tipo Torrada, quadrada, feita em pão de forma.	KIPÃO	R\$ 40,00	R\$ 600,00
9	001.051.246	KG	5	Pão/Lanche de Batata - recheado de carne de frango.	KIPÃO	R\$ 46,70	R\$ 233,50
10	001.003.274	KG	30	Bolo de cenoura com cobertura de chocolate.	KIPÃO	R\$ 32,00	R\$ 960,00
11	001.003.442	KG	30	Bolo de chocolate com cobertura de chocolate.	KIPÃO	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
12	001.003.135	KG	30	Bolo sabor limão com cobertura.	KIPÃO	R\$ 32,00	R\$ 960,00
13	001.003.293	C	30	Salgadinho para festa tipo coxinha de carne de frango.	KIPÃO	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
14	001.003.269	C	30	Salgadinho para festa tipo enroladinho de presunto e queijo.	KIPÃO	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
15	001.003.067	C	30	Salgadinho para festa tipo esfirra de carne bovina moída.	KIPÃO	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
16	001.003.357	C	30	Salgadinho para festa tipo esfirra; recheada de carne de frango; 1ª linha.	KIPÃO	R\$ 123,75	R\$ 3.712,50



ITEM	CÓD	UND	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT	TOTAL
17	001.003.006	C	20	Salgadinho para festa tipo mini quibe.	KIPÃO	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
18	001.003.570	C	30	Salgadinho para festa tipo empada de palmito.	KIPÃO	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
19	001.003.044	L	600	Suco natural sabor laranja, gelado, pronto para consumo.	KIPÃO	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
20	001.003.005	L	50	Suco natural sabor goiaba, gelado, pronto para consumo.	KIPÃO	R\$ 12,00	R\$ 600,00
21	001.051.196	L	50	Suco natural sabor caju, gelado, pronto para consumo.	KIPÃO	R\$ 12,00	R\$ 600,00
22	001.003.302	L	50	Leite preparado com achocolatado, pronto para consumo, acondicionado em recipiente térmico.	KIPÃO	R\$ 10,00	R\$ 500,00
23	001.051.059	UND	250	Refrigerante sabor Cola, 1ª linha, embalagem de 2 litros.	COCA COLA	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
24	001.059.901	UND	150	Refrigerante sabor Guaraná, 1ª linha, embalagem de 2 litros.	COTUBA	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
25	001.003.264	UND	50	Refrigerante sabor Limão, 1ª linha, embalagem de 2 litros.	SPRITE	R\$ 10,30	R\$ 515,00
26	001.003.023	UND	50	Refrigerante sabor Laranja, 1ª linha, embalagem de 2 litros.	FANTA	R\$ 10,30	R\$ 515,00
27	001.003.060	UND	30	Refrigerante diet sabor Cola, 1ª linha, embalagem de 2 litros.	COCA COLA	R\$ 11,98	R\$ 359,40
28	001.051.506	L	100	ÁGUA DE COCO natural, isenta de glúten, não fermentada e não alcoólica, acondicionada em embalagem tipo longa vida contendo 1 litro, validade não inferior 12 meses contada a data da entrega; atendendo as normas de produção com orientações sanitárias.	COCO DO VALE	R\$ 19,09	R\$ 1.909,00
29	001.003.785	UND	100	Isotônico tipo Gatorade; desenvolvido para repor rapidamente os líquidos e sais minerais perdidos com o suor e fornecer energia para os músculos em movimento nas atividades físicas; diversos sabores a definir; frasco com 500 ml; 1ª linha	G A T O R A D E	R\$ 6,55	R\$ 655,00
33	001.003.924	UND	80	Bombom Recheado, 1ª linha, embalagem com 300g.	NESTLE	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
34	001.003.383	L	30	Iogurte de polpa de frutas, embalado adequadamente, frasco com 01 litro, sabor a definir.	IOGURTE CONVERD	R\$ 9,26	R\$ 277,80
35	001.051.003	UND	50	Iogurte natural integral; ingredientes: leite integral e/ou leite reconstituído integral, leite em pó desnatado e fermento lácteo; não contém glúten; copo plástico com 170g; 1ª linha.	FRIMESA	R\$ 5,00	R\$ 250,00
36	001.003.102	KG	10	Patê feito com peito de frango cozido com todos os temperos desfiado ou moído.	KIPÃO	R\$ 35,00	R\$ 350,00
39	001.003.129	KG	80	Presunto cozido, fatiado, resfriado, embalado em material plástico adequado.	SADIA	R\$ 40,66	R\$ 3.252,80
40	001.003.761	KG	80	Queijo Mussarela Fatiado, resfriado, embalado em material plástico adequado.	FRIMESA	R\$ 58,17	R\$ 4.653,60
42	001.003.363	PC	80	Pão de Forma - pacote com 400g.	VISCONTI	R\$ 9,56	R\$ 764,80
44	001.003.762	KG	70	Pão francês cada unidade com aproximadamente 50g (quilo).	KIPÃO	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00
45	001.051.067	KG	20	Pão francês (Mini) cada unidade com aproximadamente 20g (quilo).	KIPÃO	R\$ 20,00	R\$ 400,00
46	001.051.099	KG	30	Petit four doce	KIPÃO	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
47	001.003.061	C	20	Salgadinho para festa tipo bolinha de queijo.	KIPÃO	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00

Pregão Eletrônico nº 087/2023 - Processo nº 158/2023. Valor global estimado: R\$ 90.748,80. Vigência: 12 meses. Assinatura: 10 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

SEC EDUCAÇÃO - ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2023 - PROCESSO Nº 166/2023

Objeto: Aquisição de materiais esportivos e educativos para utilização nas Unidades Escolares desta Municipalidade.

ADJUDICO para a(s) empresa(s): MANFE - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA o item 6, com o valor de R\$ 1.968,00 (um mil, novecentos e sessenta e oito reais). Perfazendo o valor total de R\$ 1.968,00 (um mil, novecentos e sessenta e oito reais). MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA o item 1, com o valor de R\$ 13.750,00 (treze mil, setecentos e cinquenta reais); o item 5, com o valor de R\$ 1.716,00 (um mil, setecentos e dezesseis reais). Perfazendo o valor total de R\$ 15.466,00 (quinze mil, quatrocentos e sessenta e seis reais). MARCOS AUGUSTO TRIDICO 30549988866 o item 3, com o valor de R\$ 1.785,60 (um mil, setecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos); o item 7, com o valor de R\$ 2.776,98 (dois mil, setecentos e setenta e seis reais e noventa e oito centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 4.562,58 (quatro mil, quinhentos e sessenta e



dois reais e cinquenta e oito centavos). M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVICOS LTDA o item 2, com o valor de R\$ 22.836,77 (vinte e dois mil, oitocentos e trinta e seis reais e setenta e sete centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 22.836,77 (vinte e dois mil, oitocentos e trinta e seis reais e setenta e sete centavos). O item 4 e o item 8 foram FRACASSADOS. Perfazendo esta licitação o valor global de R\$ 44.833,35 (quarenta e quatro mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta e cinco centavos). ANDREA LARIDONDO ZUCARELI SANTANA – PREGOEIRA – 08/05/2023.

SEC EDUCAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2023 - PROCESSO Nº 166/2023

Objeto: Aquisição de materiais esportivos e educativos para utilização nas Unidades Escolares desta Municipalidade.

À luz do parecer da Procuradoria Geral do Município acostado, HOMOLOGO para a(s) empresa(s): MANFE - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA o item 6, com o valor de R\$ 1.968,00 (um mil, novecentos e sessenta e oito reais). Perfazendo o valor total de R\$ 1.968,00 (um mil, novecentos e sessenta e oito reais). MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA o item 1, com o valor de R\$ 13.750,00 (treze mil, setecentos e cinquenta reais); o item 5, com o valor de R\$ 1.716,00 (um mil, setecentos e dezesseis reais). Perfazendo o valor total de R\$ 15.466,00 (quinze mil, quatrocentos e sessenta e seis reais). MARCOS AUGUSTO TRIDICO 30549988866 o item 3, com o valor de R\$ 1.785,60 (um mil, setecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos); o item 7, com o valor de R\$ 2.776,98 (dois mil, setecentos e setenta e seis reais e noventa e oito centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 4.562,58 (quatro mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta e oito centavos). M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVICOS LTDA o item 2, com o valor de R\$ 22.836,77 (vinte e dois mil, oitocentos e trinta e seis reais e setenta e sete centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 22.836,77 (vinte e dois mil, oitocentos e trinta e seis reais e setenta e sete centavos). O item 4 e o item 8 foram FRACASSADOS. Perfazendo esta licitação o valor global de R\$ 44.833,35 (quarenta e quatro mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta e cinco centavos).

JORGE AUGUSTO SEBA - PREFEITO MUNICIPAL – 08/05/2023.

DIVERSAS SECRETARIAS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
15	15	001.009.876	UND	92	Chuveiro elétrico, 127V - 5400W (tipo Lorenzetti maxi ducha), com 3 temperaturas, branco, garantia de 1 ano, primeira linha.	FORUSI	R\$ 30,80	R\$ 2.833,60
71	71	001.009.797	UND	104	Chuveiro elétrico, 220V-5500W (tipo Lorenzetti Maxi Ducha), com 3 temperaturas; branco; espessura mínima do fio 4mm2; pressão de funcionamento 10 a 400 kPa (1 a 40 mca); disjuntor 30A; grau de proteção IP 24; sistema de aterramento; proteção contra choques; mangueira com ducha manual em termoplástico; eficiência energética superior a 95%; potência econômica 3000W; classe de potência D (5.700W); tecla seletora de temperaturas: desliga = 0W; verão = 3000W; inverno = 5500W; selo do INMETRO e PROCEL; as especificações descritas anteriormente devem constar na embalagem; resistência em ligas de cobre de aço em formato espiral (modelo resistência Lorenzetti); garantia mínima de 1 ano, 1ª linha.	ZAGONEL	R\$ 39,06	R\$ 4.062,24
87	87	001.055.158	Un	75	Fita Isolante, 19mmx10m, 10 metros, VERMELHA, para isolamento elétrico, embalada individualmente, devendo conter dados do produto e fabricante; 1ª linha.	WORKER	R\$ 3,81	R\$ 285,75
103	103	001.009.968	UND	162	Tomada elétrica; de termoplástico; de embutir (20A); para 3 pinos cilíndricos; sendo 2 polos + terra; padrão brasileiro; na cor branca; corrente nominal de 20 amperes; tensão nominal de 250 volts; placa de 4 x 2 polegadas; parafusos para fixação; com certificação compulsória no inmetro e nbr 14136.	PLUZIE	R\$ 3,44	R\$ 557,28
106	106	001.009.576	UND	128	Tomada elétrica; de termoplástico; de embutir (10A); sendo 2 polos + terra; padrão brasileiro; na cor branca; corrente nominal de 10 amperes; tensão nominal de 250 volts; parafusos para fixação; para piso; com certificação compulsória no inmetro e nbr 14136.	PLUZIE	R\$ 3,35	R\$ 428,80
107	107	001.009.919	UND	110	Tomada elétrica; de termoplástico; de embutir (10A); para 3 pinos cilíndricos; sendo 2 polos + terra; padrão brasileiro; na cor branca; corrente nominal de 10 amperes; tensão nominal de 250 volts; placa de 4 x 2	PLUZIE	R\$ 3,35	R\$ 368,50



ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
					polegadas; parafusos para fixação; com certificação compulsória no inmetro e nbr 14136.			
124	124	001.055.159	Un	45	Fita isolante, 19mmx10m, 10 metros, amarela, para isolamento elétrico, embalada individualmente, devendo conter dados do produto e fabricante; 1ª linha.	WORKER	R\$ 3,33	R\$ 149,85
125	125	001.055.160	Un	45	Fita isolante, 19mmx10m, 10 metros, azul, para isolamento elétrico, embalada individualmente, devendo conter dados do produto e fabricante; 1ª linha.	WORKER	R\$ 3,33	R\$ 149,85

Pregão Eletrônico nº 077/2023A - Processo nº 141/2023A. Valor global estimado: R\$ 8.835,87. Vigência: 12 meses. Assinatura: 09 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

DIVERSAS SECRETARIAS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: ATRIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
68	68	001.055.215	MT	900	Cabo PP 2 x 2,5 mm, 2 veias de cobre isoladas por composto de PVC antichamas, tensão de até 1KV.	CORFIO	R\$ 4,69	R\$ 4.221,00
84	84	001.009.560	MT	1.380	Fio de cobre para energia elétrica, 2 x 2,5 mm, paralelo, isolado com material antichama, homologado pelo INMETRO.	CORFIO	R\$ 5,68	R\$ 7.838,40
86	86	001.053.513	MT	500	Fio Paralelo 2x4mm.	CORFIO	R\$ 7,96	R\$ 3.980,00
152	152	001.009.054	MT	600	Cabo elétrico PP 4 X 1mm².	CORFIO	R\$ 4,12	R\$ 2.472,00

Pregão Eletrônico nº 077/2023B - Processo nº 141/2023B. Valor global estimado: R\$ 18.511,40. Vigência: 12 meses. Assinatura: 09 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

DIVERSAS SECRETARIAS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: GOIÁS LED MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÃO LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
01	01	001.008.633	PC	1.201	Abracadeira de nylon 2,5 mm espessura, cor a definir, 200mm de comprimento, pacote com 100 unidades.	DECORLUX	R\$ 4,55	R\$ 5.464,55
02	02	001.019.522	PC	1.360	Abracadeira de nylon 3,6mm espessura, cor a definir, 300mm de comprimento, pacote com 100 unidades.	DECORLUX	R\$ 10,64	R\$ 14.470,40
07	07	001.055.389	MT	2.200	Cabo elétrico; de cobre; flexível; seção nominal 16,0 mm²; isolamento em termoplástico de PVC flexível; antichama; isolamento mínimo 750v; cores variadas; com certificação compulsória INMETRO.	LAMESA	R\$ 9,74	R\$ 21.428,00
08	08	001.009.201	MT	10.500	Cabo elétrico; de cobre; flexível; seção nominal 6,0 mm²; isolamento em termoplástico de PVC flexível; anti-chama; mínimo 750 v; cores variadas; com certificação compulsória INMETRO.	LAMESA	R\$ 3,66	R\$ 38.430,00
09	09	001.009.619	MT	6.800	Cabo elétrico; de cobre; flexível; seção nominal 1,5 mm²; isolamento em termoplástico de PVC flexível; anti-chama; mínimo 750 v; cores variadas; com certificação compulsória inmetro.	LAMESA	R\$ 0,98	R\$ 6.664,00
10	10	001.009.621	MT	2.400	Cabo elétrico; de cobre; flexível; seção nominal 10,0 mm²; isolamento em termoplástico de PVC flexível; anti-chama; mínimo 750 v; cores variadas; com certificação compulsória INMETRO.	LAMESA	R\$ 6,33	R\$ 15.192,00
11	11	001.009.618	MT	12.500	Cabo elétrico; de cobre; flexível; seção nominal 2,5 mm²; isolamento em termoplástico de PVC flexível; anti-chama; mínimo 750 v; cores variadas; com certificação compulsória INMETRO.	LAMESA	R\$ 1,51	R\$ 18.875,00
12	12	001.009.620	MT	12.400	Cabo elétrico; de cobre; flexível; seção nominal 4,0 mm²; isolamento em termoplástico de PVC flexível; anti-chama; mínimo 750 v; cores variadas; com certificação compulsória INMETRO.	LAMESA	R\$ 2,45	R\$ 30.380,00



ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
22	22	001.009.482	UND	151	Fita dupla face; com massa de adesivo acrílico transparente, cor linear verde; 20 metros de comprimento x 19mm de largura x 1 mm de espessura; para fixação de canaletas de pvc de fios elétricos.	VONDER	R\$ 45,00	R\$ 6.795,00
26	26	001.009.893	UND	227	Interruptor elétrico simples; de embutir; com 2 teclas; de termoplástico; na cor branca; placa de 4 x 2 polegadas e parafusos para fixação; corrente nominal de 10 amperes; tensão nominal de 250 volts; com certificação compulsória no Inmetro e nbr 14136.	PLUZIE	R\$ 5,37	R\$ 1.218,99
32	32	001.009.098	UND	65	Lampada LED PAR 38, 16W, bivolt, 6000K (branca fria).	KIAN	R\$ 35,00	R\$ 2.275,00
38	38	001.007.792	UND	1.900	Parafuso sextavado 1/4" x 3", com porca e arruela.	JOMARCA	R\$ 0,90	R\$ 1.710,00
45	45	001.055.324	UND	295	Tomada elétrica; de termoplástico; de embutir; 2 seção; para 3 pinos cilíndricos; sendo 2 polos + terra; padrão brasileiro; na cor branca; corrente nominal de 20 amperes; tensão nominal de 250 volts; placa de 4 x 2 polegadas; parafusos para fixação; com certificação compulsória no INMETRO e NBR 14136.	PLUZIE	R\$ 5,10	R\$ 1.504,50
48	48	001.055.146	MT	2.200	Conduit Flex Corrugado Pead 1 1/4, tipo flexível, modelo: corrugado, bitola: 1 1/4, 40 mm, duto flexível corrugado fabricado em PEAD (Polietileno de Alta Densidade), conforme a ABNT NBR 15715:2009, para Infraestrutura de cabos de energia e telecomunicações, anelar e impermeável, cor: laranja.	ELEMENTAR	R\$ 2,38	R\$ 5.236,00
49	49	001.054.742	UND	205	Conector de alumínio tipo H compatível com modelo CAH 602 - 10-16 mm.	INTELLI	R\$ 5,15	R\$ 1.055,75
50	50	001.054.741	UND	205	Conector de alumínio tipo H compatível com modelo CAH 605 - 50-70 mm.	INTELLI	R\$ 5,50	R\$ 1.127,50
54	54	001.007.243	MT	3.200	Eletroduto de PVC, flexível corrugado, diâmetro de 1 1/2", de acordo com a norma IEC 614.	ELEMENTAR	R\$ 2,95	R\$ 9.440,00
58	58	001.007.376	UND	1.105	Eletroduto PVC, flexível, corrugado, 3/4", 100 mts.	ELEMENTAR	R\$ 87,00	R\$ 96.135,00
62	62	001.009.232	UND	43	Disjuntor DIN tripolar 63A-Curva C Tipo de Curva: C (disparo em curto-circuito 5 a 10 x In).	OUROLUX	R\$ 29,05	R\$ 1.249,15
88	88	001.009.904	UND	100	Interruptor elétrico bipolar, uma tecla, para sistema X (externa); corrente nominal de 20 amperes; tensão nominal de 250 volts, composto de caixa + mecanismo + placa de poliestireno de alto impacto; parafusos para fixação; medidas aproximadas 91 x 56,5 x 40mm; com certificação no Inmetro e nbr 14136.	PLUZIE	R\$ 8,91	R\$ 891,00
89	89	001.009.891	UND	122	Interruptor elétrico bipolar; de termoplástico; de embutir; reforçado, para ar condicionado; com uma tecla; na cor branca; placa de 4 x 2 polegadas; parafusos para fixação; corrente nominal de 20 amperes; tensão nominal de 250 volts; com certificação compulsória no Inmetro e nbr 14136.	PLUZIE	R\$ 8,91	R\$ 1.087,02
90	90	001.009.894	UND	132	Interruptor elétrico simples; de termoplástico; de embutir; três teclas; na cor branca; placa de 4 x 2 polegadas; parafusos para fixação; corrente nominal de 10 amperes; tensão nominal de 250 volts; com certificação compulsória no Inmetro e nbr 14136.	PLUZIE	R\$ 7,26	R\$ 958,32
91	91	001.009.799	UND	162	Interruptor elétrico simples, uma tecla, para sistema X (externa); corrente nominal de 10A; tensão nominal de 250Volts, composto de caixa + mecanismo + placa de poliestireno de alto impacto; parafusos para fixação; medidas aproximadas 91 x 56,5 x 40mm; com certificação no Inmetro e nbr 14136.	PLUZIE	R\$ 4,70	R\$ 761,40
102	102	001.009.803	UND	430	Soquete para lampada fluorescente; com material interno de liga de cobre e latão; com revestimento externo em policarbonato, na cor branca, com rotor de segurança; para ser utilizado com lampada fluorescente tubular bulbo t10 ou t12; no formato bipino (base g13), corrente admissível 2 a, tensão admissível 250V.	ENERBRAS	R\$ 1,98	R\$ 851,40
104	104	001.009.589	UND	130	Tomada elétrica simples, para sistema X (externa); com 3 pinos cilíndricos; sendo 2 polos + terra; padrão brasileiro; corrente nominal de 10 amperes; tensão nominal de 250 volts; composto de caixa + mecanismo + placa de poliestireno de alto impacto; parafusos para fixação; medidas	PLUZIE	R\$ 4,50	R\$ 585,00



ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
					aproximadas 91 x 56,5 x 40mm; com certificação no Inmetro e nbr 14136.			
105	105	001.009.824	UND	220	Tomada elétrica simples, para sistema X (externa); com 3 pinos cilíndricos; sendo 2 polos + terra; padrão brasileiro; corrente nominal de 20 amperes; tensão nominal de 250 volts; composto de caixa + mecanismo + placa de poliestireno de alto impacto; parafusos para fixação; medidas aproximadas 91 x 56,5 x 40mm; com certificação no Inmetro e nbr 14136.	PLUZIE	R\$ 4,50	R\$ 990,00
108	108	001.009.516	UND	53	Tomada externa 2P+ T 32 A 200/250 6h, material termo plástico auto extingüível e componetes metálicos, produtos desenvolvidos conforme normas NBR IEC 60309.	SOBRANO	R\$ 26,50	R\$ 1.404,50
109	109	001.009.504	UND	145	Tomada para Telefone RJ45.	PLUZIE	R\$ 7,00	R\$ 1.015,00
110	110	034.001.324	UND	205	Ventilador de teto 03 pás, função: ventilação e exaustão, controle de velocidade - exaustor e ventilador, pás balanceadas, base em aço tratado, baixo nível de ruído, aprovado pela ABNT - NBR14532, alimentação: 127 Volts, motor: 1/6 HP, diâmetro da hélice: 110 cm, garantia: 01 ano, acompanha chave liga/desliga.	VENTISOL	R\$ 170,00	R\$ 34.850,00
120	120	001.055.383	UND	1.005	Conector de torção para cabo de cobre de 1,0 à 16,0 mm².	SIBRATEC	R\$ 1,15	R\$ 1.155,75
123	123	001.060.184	UND	31	Caixa quadro montável em pintura epoxi, confeccionada em chapa de aço, nas medidas de 600 x 600 x 250mm.	ELETROQUADROS	R\$ 435,00	R\$ 13.485,00
126	126	001.009.774	UND	30	Haste de Aterramento para Pára-Raios de 5/8", núcleo de aço carbono com camada de cobre, revestimento por deposição eletrolítica NBR 13571/96; comprimento de 2,40 metros, inclusive com conector.	CENTRO HASTE	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
155	155	001.055.388	UND	150	Capacitor para ventilador 2 pontos 127V, 7,5 UF.	SIBRATEC	R\$ 11,20	R\$ 1.680,00
156	156	001.009.810	UND	03	Disjuntor tripolar caixa moldada 150A.	SOPRANO	R\$ 235,00	R\$ 705,00

Pregão Eletrônico nº 077/2023C - Processo nº 141/2023C. Valor global estimado: R\$ 340.120,23. Vigência: 12 meses. Assinatura: 09 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

DIVERSAS SECRETARIAS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: EFICILUX COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
98	98	001.009.017	UND	85	Rele fotoelétrico RM-10/2003; corpo e tampa em polipropileno estabilizado contra radiações UV; Contatos de encaixe: latão estanhado; princípio de funcionamento: eletromagnético; acionamento: instantâneo; contato de carga: normalmente fechado (NF); proteção contra surtos de tensão: varistor; tensão nominal: 127Vca ou 220Vca; frequência: 50/60 Hz; capacidade de carga: em 127Vca: 1000W, 1200VA; em 220Vca: 1000W, 1800VA; limite de funcionamento: -5°C a +50°C; faixa de operação: (ABNT NBR 5123); liga: 3 a 20 lux Desliga: até 80 lux; relação Desliga/Liga: 1,2 a 4; possibilidade de alteração da faixa de operação, mediante consulta; consumo médio: 2,5W; grau de proteção: IP54; peso: 0,105 kg; 1ª linha.	MAPRETRON	R\$ 14,80	R\$ 1.258,00
112	112	001.055.382	MT	600	Cabo de alumínio pré-reunidos quadruplex 25,0 mm², composto por 3 condutores fase (preto/cinza/vermelho) de alumínio 1350 tempera dura, sem alma de aço (CA) com encordoamento redondo compacto classe 2 com isolamento em camada estruturada de polietileno termoplástico (PE) para tensões até 0,6/1,0 KV e classe térmica de 70°C e torcidos sobre 1 condutor neutro (azul) de alumínio 1350 H19 (CA) com encordoamento redondo compacto classe 2 com isolamento em camada estruturada de polietileno termoplástico (PE) para tensões até 0,6/1,0 KV e classe térmica de 70°C. (Norma: ABNT NBR 8182/03).	BOREAL	R\$ 9,80	R\$ 5.880,00
119	119	001.055.363	UND	1.005	Conector de derivação perfurante (vampiro/piranha), 4-35mm².	MCI	R\$ 6,70	R\$ 6.733,50



Pregão Eletrônico nº 077/2023D - Processo nº 141/2023D. Valor global estimado: R\$ 13.871,50.
Vigência: 12 meses. Assinatura: 09 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

DIVERSAS SECRETARIAS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: A. A. VELANI ELÉTRICA LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
52	52	001.055.366	UND	205	Conector split bolt 70mm.	FEK	R\$ 8,00	R\$ 1.640,00
57	57	001.007.141	MT	6.220	Eletroduto de PVC, flexível corrugado, diâmetro de 3" - 90mm, antichama, de acordo com a norma IEC 614.	JJ	R\$ 6,50	R\$ 40.430,00
114	114	001.009.927	MT	1.720	Cabo elétrico; de cobre; flexível; tipo PP; seção de 3 x 2,5mm ² ; capa termoplástica anti-chama; tensão de isolamento de 750v; na cor preta; com certificação compulsória inmetro e nbr 13249.	COBRECOM	R\$ 6,11	R\$ 10.509,20
115	115	001.055.387	MT	600	Cabo elétrico; de cobre; flexível; tipo PP; seção de 4 x 6 mm ² ; capa termoplástica anti-chama; tensão de isolamento de 750v; na cor preta; com certificação compulsória inmetro e nbr 13249.	COBRECOM	R\$ 17,55	R\$ 10.530,00
143	143	001.007.234	UND	01	Cabeçote de alumínio de 3"	MCI	R\$ 17,35	R\$ 17,35
150	150	001.055.116	UND	01	Luva eletroduto, material PVC - Cloreto de Polivinila, tipo fixação roscável, bitola 3", cor preta, 1ª linha.	SINAI	R\$ 8,00	R\$ 8,00

Pregão Eletrônico nº 077/2023E - Processo nº 141/2023E. Valor global estimado: R\$ 63.134,55.

Vigência: 12 meses. Assinatura: 09 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

DIVERSAS SECRETARIAS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: BA LUZ INDÚSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
14	14	001.009.035	UND	485	Canaleta plástica (PVC) ventilada - 30mm x 30mm x 2m, 1ª linha.	ENERBRAS	R\$ 19,80	R\$ 9.603,00

Pregão Eletrônico nº 077/2023F - Processo nº 141/2023F. Valor global estimado: R\$ 9.603,00.

Vigência: 12 meses. Assinatura: 09 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

DIVERSAS SECRETARIAS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: CONSTRUVITA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
97	97	001.009.869	UND	155	Rele fotoelétrico tipo NF (acionamento noturno); sistema construtivo eletromagnético de corrente alternada; corpo em polipropileno; pinos de contato em latão estanhado preso ao corpo por sistema de rebiteagem; célula fotoelétrica tipo cds com encapsulamento blindado de resposta instantânea; 1000 watts (carga resistiva); 1800 VA; 220V (carga indutiva); 50/60HZ; Corrente máxima 10 A; em conformidade com norma técnica ABNT 5123 de 01.06.98.	EXATRON	R\$ 14,70	R\$ 2.278,50

Pregão Eletrônico nº 077/2023G - Processo nº 141/2023G. Valor global estimado: R\$ 2.278,50.

Vigência: 12 meses. Assinatura: 09 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.



DIVERSAS SECRETARIAS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: ECB AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
04	04	001.009.122	UND	45	Barramento bifásico; para 16 disjuntores; norma DIN; 1ª linha.	ENERBRAS	R\$ 28,19	R\$ 1.268,55
56	56	001.009.031	M.LIN	1.100	Eletroduto de PVC, flexível corrugado, diâmetro de 2" (50mm), antichama, de acordo com a norma IEC 614.	MAIS PVC	R\$ 2,80	R\$ 3.080,00
65	65	001.009.815	UND	267	Plugue elétrico, móvel; junção fêmea, saída 180°, cor cinza; padrão brasileiro; com 3 pinos cilíndricos de 4mm de diâmetro, sendo 2 polos + terra; corrente nominal 20 amperes; tensão nominal de 250 volts; com certificação no Inmetro e nbr 14136.	VOLTIM	R\$ 2,35	R\$ 627,45
82	82	001.009.309	UND	23	Disjuntor tripolar 80A	CHINT	R\$ 31,03	R\$ 713,69
137	137	001.009.182	UND	20	Kit Barramento para 32 disjuntores, trifásico, (nema).	BRUM	R\$ 205,40	R\$ 4.108,00
141	141	001.055.396	UND	680	Relé fotoeletrônico. Tipo normalmente fechado (NF) – (LN – rele fotocontrolador que liga de noite), com tensão de alimentação tipo T2 (multitensão) entre 109Vac e 280Vac - frequência 60 Hz (fase- fase e fase-neutro) - (GTE - graduação elétrica), grau de proteção IP65 (invólucro), vida útil: deverá atingir, no mínimo, 10.000 ciclos de operação, consumo menor que 1,2W medido em 220V, capacidade de comutação de 1800VA para lâmpadas de descarga e luminárias Led, com fator de potência menor que 1 (um), tipo fail-off: (FD - em caso de falha a carga fica desligada), tampa em policarbonato estabilizado contra os efeitos da radiação ultravioletas, alta resistência a impactos e agentes atmosféricos na cor AZUL conforme ABNT NBR 5123/2016 Rele Tipo T2 - LN. Base em policarbonato. A junção entre a tampa e a base deve ser por meio de soldagem por ultrassom. Possuir circuito comparador capaz de monitorar a tensão sobre os contatos de chaveamento, só permitindo a comutação (ligação do circuito de iluminação) quando a diferença de potencial (tensão) for igual a "zero", ou próximo de "zero", sobre os referidos contatos, com desvio máximo de + ou - 800µs em relação ao cruzamento de zero entre carga e rede, ligar com nível de iluminação até 30 lux, e desligamento entre 5 e 15 lux (RI – inversa), desligamento entre 2 e 5 segundos de retardo (AR – ação rápida), protegido contra surtos de 10KV na rede; deve possuir como sensor, um fototransistor ou fotodiodo em silício encapsulado e comando de acionamento eletrônico; garantia de 10 anos contra defeitos de fabricação e/ou funcionamento; base de conexão/fixação, demais características e ensaios, conforme a norma ABNT NBR 5123/2016.	EXATRON	R\$ 21,03	R\$ 14.300,40
142	142	001.009.685	UND	04	Armação 1 x 1 com isolador roldana.	OLIVO	R\$ 21,38	R\$ 85,52
147	147	001.055.122	RL	05	Fita de Aço Perfurada 19 mm x 10 m.	AIEDEM	R\$ 31,42	R\$ 157,10
161	161	034.001.242	UND	110	Ventilador de parede 60 cm; grades em aço tratado pintadas na cor preta; sistema de segurança (protetor térmico) que desliga o aparelho quando apresentar super aquecimento evitando assim a queima do mesmo; hélice em polipropileno com 3 pás; voltagem: 110V; grade de proteção removível; suporte para fixação na parede; controle de velocidade rotativo; cabo elétrico (giratório/flexível) para instalação na rede elétrica; cor preta; Classificação A de energia; 1ª linha.	VENTISOL	R\$ 175,50	R\$ 19.305,00

Pregão Eletrônico nº 077/2023H - Processo nº 141/2023H. Valor global estimado: R\$ 43.645,71. Vigência: 12 meses. Assinatura: 09 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.



DIVERSAS SECRETARIAS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: ELETROFORT COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DE OURINHOS LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
34	34	001.060.391	UND	73	Lanterna com luz negra, ultra violeta, 2.950.000 lumens e bateria recarregável.	SCORPION	R\$ 110,00	R\$ 8.030,00
47	47	001.009.612	UND	265	Refletor de LED; Potência: 50 W; Temperatura da Cor: 6500 K; Vida Útil: 25.000 horas; Voltagem: Bivolt.	MEGAACE	R\$ 24,09	R\$ 6.383,85
60	60	001.009.464	UND	166	Projeto (refletor) Led 50w; tensão Bivolt; temperatura de cor 6500K.	MEGAACE	R\$ 24,09	R\$ 3.998,94
96	96	001.009.430	UND	106	Projeto (refletor) Led 10w; tensão Bivolt; temperatura de cor 6500K.	MEGAACE	R\$ 16,40	R\$ 1.738,40

Pregão Eletrônico nº 077/2023i - Processo nº 141/2023i. Valor global estimado: R\$ 20.151,19. Vigência: 12 meses. Assinatura: 09 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

DIVERSAS SECRETARIAS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: ELETROMUNDI COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
03	03	001.055.021	UND	202	Adaptador p/ tomada, de termoplástico, tipo plugue, de 2 polos + terra padrão brasileiro para 2 polos + terra universal, 10a - 250v; na cor branca, com saída única, para colocação de instalações elétricas internas, conforme certificação compulsória do INMETRO e NBR 14136.	ILUMI	R\$ 2,60	R\$ 525,20
25	25	001.009.892	UND	260	Interruptor elétrico; de termoplástico; de embutir; simples; com uma tecla; na cor branca; placa de 4x2 polegadas; parafusos para fixação; corrente nominal de 10 amperes e tensão nominal de 250 volts; com certificação compulsória no Inmetro e nbr 14136.	ILUMI	R\$ 2,96	R\$ 769,60
28	28	001.055.112	UND	350	Lâmpada LED Alta Potência 30W Luz Branco Frio Bivolt, Soquete E27, Temperatura da cor 6500 K, vida útil 25000 horas, garantia de 12 meses.	ELGIN	R\$ 10,86	R\$ 3.801,00
29	29	001.009.335	UND	360	Lâmpada LED Bulbo 12W BR.	ELGIN	R\$ 4,36	R\$ 1.569,60
30	30	001.009.823	UND	320	Lâmpada LED bulbo 20W, bivolt, E27, temperatura de cor 6500K.	ELGIN	R\$ 7,86	R\$ 2.515,20
31	31	001.055.063	UND	410	Lâmpada LED bulbo, alta potência, 50w, 6500k, bivolt.	ELGIN	R\$ 19,36	R\$ 7.937,60
40	40	001.009.111	UND	340	Terminal de compressão para cabo 16mm	G20	R\$ 0,98	R\$ 333,20
41	41	001.009.105	UND	340	Terminal de compressão para cabo 35mm².	G20	R\$ 1,85	R\$ 629,00
43	43	001.009.117	UND	330	Terminal de compressão para cabo 6mm²	G20	R\$ 0,59	R\$ 194,70
44	44	001.009.116	UND	340	Terminal de compressão para cabo 70mm²	G20	R\$ 4,94	R\$ 1.679,60
55	55	001.053.740	MT	2.100	Eletroduto de PVC, flexível corrugado, diâmetro de 1" - 25mm, antichama, de acordo com a norma IEC 614.	SKILLPLAST	R\$ 1,72	R\$ 3.612,00
63	63	001.009.419	UND	76	Quadro de Distribuição de Energia, para 3 disjuntores de sobrepôr	SOPRANO	R\$ 15,52	R\$ 1.179,52
64	64	001.009.350	UND	45	Contator CWM 32 - 220volts.	SOPRANO	R\$ 83,07	R\$ 3.738,15
85	85	001.009.203	RL	309	Fio paralelo 2 x1 mm, rolo com 100 mt.	LAMESA	R\$ 164,72	R\$ 50.898,48
111	111	001.055.335	MT	10.100	Cabo de alumínio pré-reunidos quadruplex 10,0 mm², composto por 3 condutores fase (Preto/Cinza/Vermelho) de alumínio 1350 tempera dura, sem alma de aço (CA) com encordoamento redondo compacto classe 2 com isolamento em camada estruturada de polietileno termoplástico (PE) para tensões até 0,6/1,0 KV e classe térmica de 70°C e torcidos sobre 1 condutor neutro (Azul) de alumínio 1350 H19 (CA) com encordoamento redondo compacto classe 2 com isolamento em camada estruturada de polietileno termoplástico (PE) para tensões até 0,6/1,0 KV e classe térmica de 70°C. (Norma: ABNT NBR 8182/03).	CMR	R\$ 4,58	R\$ 46.258,00
113	113	001.055.119	MT	1.240	Cabo elétrico PP (flexível) 4 fios, 6 mm, 0,6/1KV.	LAMESA	R\$ 7,69	R\$ 9.535,60



ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
116	116	001.009.250	UND	12	Conector aterramento, material liga cobre, conexão cabo a haste, características condutores 1 cabo cu 8-2 awg a haste 16 mm, normas técnicas nema cc1, fixação dos condutores por 1 parafuso, material elemento fixação liga de cobre.	MCI	R\$ 3,83	R\$ 45,96
118	118	001.055.345	UND	2.005	Conector de derivação perfurante (vampiro/piranha), 10mm ² -95mm ² 1,5mm ² -10mm ² .	MCI	R\$ 4,42	R\$ 8.862,10
121	121	001.055.168	Un	30	CONTATOR CWM50-00-30D02 24V50/60HZ.	SOPRANO	R\$ 191,10	R\$ 5.733,00
145	145	001.055.070	MT	80	Cabo quadruplex 50 mm.	CMR	R\$ 18,47	R\$ 1.477,60
146	146	001.009.752	UND	01	Disjuntor tripolar caixa moldada 125A.	SOPRANO	R\$ 120,90	R\$ 120,90
151	151	001.009.190	PC	142	Pilha recarregável tamanho AAA (palito), de Ni Mh, não possui efeito memória, 1000mAh. 1,2 volts, Pacote com 2 unidades.	ELGIN	R\$ 10,95	R\$ 1.554,90
153	153	001.055.113	UND	20	Fonte chaveada tipo colmeia para CFTV - 12V 15a 120W; indicada para câmeras de segurança (CFTV); Acabamento de metal; Conexão por borne; Sistema de proteção contra interferências, curto-circuitos e superaquecimento; Saída estabilizada; Frequência: 50/60Hz; Saída: DC 12V 10A; Chaveamento de ajuste de tensão (127-220V); Potência: 120W.	SANHE	R\$ 45,50	R\$ 910,00
158	158	001.009.495	UND	30	Interruptor 1 seção paralelo, de embutir.	ILUMI	R\$ 2,96	R\$ 88,80
159	159	001.055.087	UND	200	Lâmpada de LED Tubular T8, 10W, 60 cm, luz branco frio, bivolt, temperatura da cor 6.500 k, aproximadas 25.000 hrs de vida útil, com certificação INMETRO.	ELGIN	R\$ 6,86	R\$ 1.372,00

Pregão Eletrônico nº 077/2023J - Processo nº 141/2023J. Valor global estimado: R\$ 155.341,71. Vigência: 12 meses. Assinatura: 09 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

DIVERSAS SECRETARIAS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: FCA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
16	16	001.009.438	UND	155	Disjuntor Bipolar 40A, tipo Din.	ELGIN	R\$ 18,40	R\$ 2.852,00
17	17	001.009.152	UND	235	Disjuntor bipolar 20 amperes DIN.	ELGIN	R\$ 16,73	R\$ 3.931,55
18	18	001.009.160	UND	247	Disjuntor bipolar 25 amperes DIN.	ELGIN	R\$ 16,80	R\$ 4.149,60
19	19	001.009.382	UND	180	Disjuntor Bipolar Norma DIN 32A	ELGIN	R\$ 18,45	R\$ 3.321,00
20	20	062.001.001	UND	172	Disjuntor Bipolar 63A, tipo DIN	ETEK	R\$ 14,00	R\$ 2.408,00
21	21	001.055.121	UND	58	Disjuntor tripolar 40A DIN.	ETEK	R\$ 20,00	R\$ 1.160,00
74	74	001.009.524	UND	62	Disjuntor monopolar 25 amperes DIN.	ETEK	R\$ 5,40	R\$ 334,80
75	75	001.009.412	UND	35	Disjuntor termomagnético, monopolar 10A.	ETEK	R\$ 5,30	R\$ 185,50
76	76	001.009.617	UND	80	Disjuntor termomagnético, monopolar 20A.	ETEK	R\$ 5,40	R\$ 432,00
77	77	001.009.128	UND	29	Disjuntor termomagnético, tripolar 100A.	ELGIN	R\$ 77,00	R\$ 2.233,00
79	79	001.055.120	UND	14	Disjuntor tripolar 20A DIN.	ETEK	R\$ 17,00	R\$ 238,00
80	80	001.009.194	UND	35	Disjuntor tripolar 50A	ETEK	R\$ 18,70	R\$ 654,50
81	81	001.009.781	UND	35	Disjuntor tripolar 63A.	ETEK	R\$ 18,70	R\$ 654,50
122	122	001.009.345	UND	59	Disjuntor tripolar Norma DIN de 32A.	ETEK	R\$ 20,00	R\$ 1.180,00
163	163	001.009.294	UND	40	Reator para lâmpada vapor metálico 250W.	GOODLUX	R\$ 56,00	R\$ 2.240,00

Pregão Eletrônico nº 077/2023K - Processo nº 141/2023K. Valor global estimado: R\$ 25.974,45. Vigência: 12 meses. Assinatura: 09 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

DIVERSAS SECRETARIAS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: FOUR DISTRIBUIÇÃO LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
117	117	001.055.369	UND	305	Conector de derivação perfurante (vampiro), 70mm ² .	FOUR	R\$ 5,27	R\$ 1.607,35

Pregão Eletrônico nº 077/2023L - Processo nº 141/2023L. Valor global estimado: R\$ 1.607,35. Vigência: 12 meses. Assinatura: 09 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.



DIVERSAS SECRETARIAS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: IT ASSUNÇÃO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
46	46	001.009.587	UND	280	Tomada elétrica; tipo plugue, móvel; junção fêmea; saída 180°, 2 polos; padrão brasileiro, cores variadas; corrente nominal de 10 amperes; tensão nominal de 250 volts; com certificação compulsória no Inmetro e nbr 14136.	PRISMAT	R\$ 2,70	R\$ 756,00
66	66	001.009.777	UND	182	Plugue elétrico, móvel; junção macho, saída 180°, cor cinza; padrão brasileiro; com 3 pinos cilíndricos de 4mm de diâmetro, sendo 2 polos + terra; corrente nominal 20 amperes; tensão nominal de 250 volts; com certificação no Inmetro e nbr 14136.	PRISMAT	R\$ 2,35	R\$ 427,70
95	95	001.009.794	UND	257	Plugue elétrico móvel; junção macho, 2 polos, corrente nominal 10 amperes; saída 180°, tensão nominal de 250 volts; com certificação no Inmetro e nbr 14136.	PRISMAT	R\$ 2,57	R\$ 660,49
100	100	001.055.090	UND	85	Resistência de chuveiro Lorenzetti 220 V, modelo Ultra 5.500 W.	WR	R\$ 18,20	R\$ 1.547,00
130	130	001.009.867	UND	100	Soquete em porcelana rosca E-40 para lâmpada.	GIROFLASH	R\$ 6,27	R\$ 627,00
134	134	001.009.517	UND	23	Tomada em porcelana com 03 pinos (2+1T) e 30 amperes.	PRISMAT	R\$ 9,45	R\$ 217,35

Pregão Eletrônico nº 077/2023M - Processo nº 141/2023M. Valor global estimado: R\$ 4.235,54. Vigência: 12 meses. Assinatura: 09 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

DIVERSAS SECRETARIAS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: LUCCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
53	53	001.055.367	UND	155	Conector split bolt 95mm.	MCI	R\$ 19,00	R\$ 2.945,00

Pregão Eletrônico nº 077/2023N - Processo nº 141/2023N. Valor global estimado: R\$ 2.945,00. Vigência: 12 meses. Assinatura: 09 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

DIVERSAS SECRETARIAS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: MEPS LED ATACADO DISTRIBUIDORA LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
24	24	001.060.221	RL	455	Fita isolante, rolo com 19 mm x 20 m.	ALLTAPE	R\$ 3,95	R\$ 1.797,25
42	42	001.009.104	UND	380	Terminal de compressão para cabo 50mm².	DECORLUX	R\$ 3,25	R\$ 1.235,00
70	70	001.009.693	UND	105	Capacitor para ventilador 2 pontos 127V, 10UF.	TSL	R\$ 7,00	R\$ 735,00
73	73	001.009.236	UND	61	Disjuntor Bipolar 50A, tipo DIN - baixa tensão, funcionamento termico magnetico, modelo caixa moldada, nº de polos =2, operação manual, acionamento alavanca, tensão máxima de 380/125, corrente nominal 50, frequência nominal 60e com capacidade de interrupção simétrica 14/600.	LUKMA	R\$ 30,00	R\$ 1.830,00
78	78	001.009.614	UND	17	Disjuntor termomagnético, tripolar 60A.	LUKMA	R\$ 70,00	R\$ 1.190,00

Pregão Eletrônico nº 077/2023O - Processo nº 141/2023O. Valor global estimado: R\$ 6.787,25. Vigência: 12 meses. Assinatura: 09 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.



DIVERSAS SECRETARIAS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: MIRIAM SUZANA MORETTI.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
92	92	001.009.355	UND	280	Lâmpada de led, bulbo, 12.5-75w, rosca E-27, 220-240 volts, A67, especificações mínimas: temperatura de cor 6000k (branca), vida útil nominal aproximada: 15.000 horas, fluxo luminoso 1055 Lm, dimensões aproximadas: comprimento 132 mm e diâmetro 68 mm.	ELGIN	R\$ 8,00	R\$ 2.240,00

Pregão Eletrônico nº 077/2023P - Processo nº 141/2023P. Valor global estimado: R\$ 2.240,00.

Vigência: 12 meses. Assinatura: 09 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

DIVERSAS SECRETARIAS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: SINCES TECNOLOGIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
27	27	001.009.315	UND	745	Lâmpada de led tubular, 18 watts, bivolt, bulbo T8, temperatura de cor 6000k (branco frio), vida mediana 25.000 horas, entrada de energia unilateral, comprimento máximo 1200mm, com certificação do INMETRO.	ELGIN	R\$ 8,90	R\$ 6.630,50
33	33	001.009.314	UND	900	Lâmpada tubular LED 18w 120cm bivolt, com garantia de 1 ano.	ELGIN	R\$ 8,90	R\$ 8.010,00

Pregão Eletrônico nº 077/2023Q - Processo nº 141/2023Q. Valor global estimado: R\$ 14.640,50.

Vigência: 12 meses. Assinatura: 09 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

DIVERSAS SECRETARIAS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: ELAINE JOSÉLIA BARBOSA PEREIRA ME.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
37	37	001.054.752	UND	2.020	Parafuso auto brocante com flange 4,2 mm x 19 mm.	TITANIUM	R\$ 0,26	R\$ 525,20
59	59	001.009.110	BR	104	Eletroduto roscável em PVC de 3" - barra de 3 metros.	ADTEX	R\$ 34,00	R\$ 3.536,00
61	61	001.009.710	UND	142	Projeto Led 100w bivolt branco frio.	HITEC	R\$ 32,50	R\$ 4.615,00
93	93	001.054.984	UND	480	Parafuso auto brocante com flange 4,2mm x 13mm.	TITANIUM	R\$ 0,49	R\$ 235,20
128	128	001.055.123	UND	26	Pasta anti-óxido para conexões elétricas, 250 g.	ARSAL	R\$ 62,00	R\$ 1.612,00
135	135	001.007.344	MT	80	Trilho de fixação para montagens elétricas, instalação de dispositivos como disjuntores, contadores, relés e bornes universais passantes, em painéis e quadros de comando, produzido em aço galvanizado.	SIBRATEC	R\$ 7,99	R\$ 639,20
136	136	001.060.054	UND	65	Trilho para montagem de disjuntor, barra de um metro.	SIBRATEC	R\$ 8,00	R\$ 520,00
154	154	001.009.215	UND	11	Transformador 4V + 4 volts - 10 amperes.	M.M.	R\$ 317,00	R\$ 3.487,00

Pregão Eletrônico nº 077/2023R - Processo nº 141/2023R. Valor global estimado: R\$ 15.169,60.

Vigência: 12 meses. Assinatura: 09 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

DIVERSAS SECRETARIAS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
36	36	001.054.248	CX	64	Massa para calafetar em caixa com 500g.	VEDAH	R\$ 10,49	R\$ 671,36



ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
69	69	001.009.847	UND	125	Capacitor para ventilador 3 pontos 127V.	TRIO	R\$ 7,20	R\$ 900,00
72	72	062.001.015	UND	95	Controle para ventilador com capacitor, 3 velocidades, bivolt.	TRIO	R\$ 19,00	R\$ 1.805,00
83	83	001.007.870	UND	57	Extensão elétrica; com 3 tomadas; cordão elétrico paralelo 2 x 75 mm²; plug em PVC com terminais em latão conforme padrão brasileiro; tensão máxima: 250V; corrente máxima: 10A; potência máxima: 127V - 1270W / 220V - 2200W; condutor em cobre; tomada em polipropileno com terminais em latão; comprimento do fio: 5 metros; 1ª linha	FORCE LINE	R\$ 16,40	R\$ 934,80
94	94	001.054.611	UND	1.220	Parafuso sextavado; com bucha nº 10 e arruela.	JOMARCA	R\$ 1,49	R\$ 1.817,80
99	99	001.009.882	UND	110	Resistência para chuveiro Lorenzetti, maxi ducha 220V, 5500W.	PRATIMIX	R\$ 9,50	R\$ 1.045,00

Pregão Eletrônico nº 077/2023S - Processo nº 141/2023S. Valor global estimado: R\$ 7.173,96. Vigência: 12 meses. Assinatura: 09 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

DIVERSAS SECRETARIAS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: MARCOS DE OLIVEIRA NOVAIS LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ITEM	ELEM	CÓD	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	UNIT.	TOTAL
05	05	001.009.123	UND	28	Barramento trifásico; para 16 disjuntores; norma DIN; 1ª linha.	STARK	R\$ 46,50	R\$ 1.302,00
06	06	001.009.416	UND	20	Barramento trifásico; para 24 disjuntores; norma DIN; 1ª linha.	STARK	R\$ 62,50	R\$ 1.250,00
39	39	062.001.014	UND	220	Plafon de Pvc (Spot), para uma lâmpada, com soquete de louça, cor branca.	PACO	R\$ 2,64	R\$ 580,80
51	51	001.054.740	UND	205	Conector de alumínio tipo H compatível com modelo CAH 606 - 25-70 mm.	MCI	R\$ 8,99	R\$ 1.842,95
129	129	001.009.787	UND	90	Plafon 100W; para lâmpada; na cor branca; 1ª linha.	PACO	R\$ 2,64	R\$ 237,60
132	132	001.055.384	UND	100	Terminal de dupla compressão para cabo elétrico de cobre de 25mm².	INTELLI	R\$ 2,39	R\$ 239,00
133	133	001.055.386	UND	110	Terminal de dupla compressão para cabo elétrico de cobre de 95mm².	INTELLI	R\$ 12,40	R\$ 1.364,00

Pregão Eletrônico nº 077/2023T - Processo nº 141/2023T. Valor global estimado: R\$ 6.816,35. Vigência: 12 meses. Assinatura: 09 de maio de 2023.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.

SEC ADMINISTRAÇÃO - ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2023 - PROCESSO Nº 164/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de higiene e limpeza para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

ADJUDICAÇÃO para as empresas: J D COMERCIO ATACADISTA LTDA o item 16, com o valor de R\$ 975,80 (novecentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos); o item 22, com o valor de R\$ 4.270,65 (quatro mil, duzentos e setenta reais e sessenta e cinco centavos); o item 24, com o valor de R\$ 4.839,10 (quatro mil, oitocentos e trinta e nove reais e dez centavos); o item 30, com o valor de R\$ 2.232,00 (dois mil, duzentos e trinta e dois reais); o item 33, com o valor de R\$ 11.187,50 (onze mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos); o item 34, com o valor de R\$ 4.761,60 (quatro mil, setecentos e sessenta e um reais e sessenta centavos); o item 36, com o valor de R\$ 2.127,90 (dois mil, cento e vinte e sete reais e noventa centavos); o item 69, com o valor de R\$ 7.236,00 (sete mil, duzentos e trinta e seis reais); o item 72, com o valor de R\$ 4.863,90 (quatro mil, oitocentos e sessenta e três reais e noventa centavos); o item 80, com o valor de R\$ 1.442,11 (um mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e onze centavos); o item 81, com o valor de R\$ 13.379,94 (treze mil, trezentos e setenta e nove reais e noventa e quatro centavos); o item 82, com o valor de R\$ 29.877,80 (vinte e nove mil, oitocentos e setenta e sete reais e oitenta centavos); o item 108, com o valor de R\$ 3.760,65 (três mil, setecentos e sessenta reais e sessenta e cinco centavos); o item 116, com o valor de R\$ 1.645,12 (um mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e doze centavos); o item 127, com o valor de R\$ 11.397,03 (onze mil, trezentos e noventa e sete reais e três centavos); o item 128, com o valor de R\$ 6.000,75 (seis mil reais e setenta e cinco centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 109.997,85 (cento e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e oitenta e cinco centavos). ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA o item 11, com o valor de R\$ 3.474,75 (três mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos); o item 12, com o valor de R\$ 3.127,68 (três mil, cento e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos); o item 13, com o valor de R\$ 2.421,25 (dois mil,



quatrocentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos); o item 21, com o valor de R\$ 429,02 (quatrocentos e vinte e nove reais e dois centavos); o item 27, com o valor de R\$ 3.581,40 (três mil, quinhentos e oitenta e um reais e quarenta centavos); o item 29, com o valor de R\$ 2.521,08 (dois mil, quinhentos e vinte e um reais e oito centavos); o item 35, com o valor de R\$ 346,86 (trezentos e quarenta e seis reais e oitenta e seis centavos); o item 38, com o valor de R\$ 221,26 (duzentos e vinte e um reais e vinte e seis centavos); o item 47, com o valor de R\$ 4.432,07 (quatro mil, quatrocentos e trinta e dois reais e sete centavos); o item 48, com o valor de R\$ 640,32 (seiscentos e quarenta reais e trinta e dois centavos); o item 49, com o valor de R\$ 538,20 (quinhentos e trinta e oito reais e vinte centavos); o item 50, com o valor de R\$ 436,80 (quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos); o item 51, com o valor de R\$ 4.490,64 (quatro mil, quatrocentos e noventa reais e sessenta e quatro centavos); o item 58, com o valor de R\$ 291,64 (duzentos e noventa e um reais e sessenta e quatro centavos); o item 59, com o valor de R\$ 15.105,09 (quinze mil, cento e cinco reais e nove centavos); o item 60, com o valor de R\$ 378,20 (trezentos e setenta e oito reais e vinte centavos); o item 64, com o valor de R\$ 232,05 (duzentos e trinta e dois reais e cinco centavos); o item 66, com o valor de R\$ 2.832,80 (dois mil, oitocentos e trinta e dois reais e oitenta centavos); o item 73, com o valor de R\$ 311,04 (trezentos e onze reais e quatro centavos); o item 78, com o valor de R\$ 3.127,68 (três mil, cento e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos); o item 79, com o valor de R\$ 1.955,45 (um mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos); o item 85, com o valor de R\$ 296,32 (duzentos e noventa e seis reais e trinta e dois centavos); o item 87, com o valor de R\$ 945,72 (novecentos e quarenta e cinco reais e setenta e dois centavos); o item 106, com o valor de R\$ 911,68 (novecentos e onze reais e sessenta e oito centavos); o item 107, com o valor de R\$ 1.769,95 (um mil, setecentos e sessenta e nove reais e noventa e cinco centavos); o item 135, com o valor de R\$ 453,12 (quatrocentos e cinquenta e três reais e doze centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 55.272,07 (cinquenta e cinco mil, duzentos e setenta e dois reais e sete centavos). M.O.A.B. SOLUZIONI LTDA o item 96, com o valor de R\$ 3.548,20 (três mil, quinhentos e quarenta e oito reais e vinte centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 3.548,20 (três mil, quinhentos e quarenta e oito reais e vinte centavos). R. K. BALSAMO COMERCIAL LTDA o item 39, com o valor de R\$ 1.411,20 (um mil, quatrocentos e onze reais e vinte centavos); o item 105, com o valor de R\$ 7.306,56 (sete mil, trezentos e seis reais e cinquenta e seis centavos); o item 120, com o valor de R\$ 367,44 (trezentos e sessenta e sete reais e quarenta e quatro centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 9.085,20 (nove mil e oitenta e cinco reais e vinte centavos). C.A.C. COMERCIO DE PAPEIS LTDA o item 32, com o valor de R\$ 132.609,16 (cento e trinta e dois mil, seiscentos e nove reais e dezesseis centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 132.609,16 (cento e trinta e dois mil, seiscentos e nove reais e dezesseis centavos). DAIANE DOS SANTOS MARTINS o item 26, com o valor de R\$ 29,50 (vinte e nove reais e cinquenta centavos); o item 40, com o valor de R\$ 1.557,50 (um mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 1.587,00 (um mil, quinhentos e oitenta e sete reais). GERACAO 3 DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA. o item 1, com o valor de R\$ 128,76 (cento e vinte e oito reais e setenta e seis centavos); o item 2, com o valor de R\$ 1.712,50 (um mil, setecentos e doze reais e cinquenta centavos); o item 3, com o valor de R\$ 335,25 (trezentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos); o item 4, com o valor de R\$ 4.178,37 (quatro mil, cento e setenta e oito reais e trinta e sete centavos); o item 5, com o valor de R\$ 1.008,32 (um mil e oito reais e trinta e dois centavos); o item 14, com o valor de R\$ 6.047,90 (seis mil e quarenta e sete reais e noventa centavos); o item 17, com o valor de R\$ 464,10 (quatrocentos e sessenta e quatro reais e dez centavos); o item 20, com o valor de R\$ 148,50 (cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos); o item 25, com o valor de R\$ 147,00 (cento e quarenta e sete reais); o item 28, com o valor de R\$ 1.082,38 (um mil e oitenta e dois reais e trinta e oito centavos); o item 41, com o valor de R\$ 394,02 (trezentos e noventa e quatro reais e dois centavos); o item 43, com o valor de R\$ 419,12 (quatrocentos e dezenove reais e doze centavos); o item 44, com o valor de R\$ 467,61 (quatrocentos e sessenta e sete reais e sessenta e um centavos); o item 46, com o valor de R\$ 392,32 (trezentos e noventa e dois reais e trinta e dois centavos); o item 52, com o valor de R\$ 2.044,90 (dois mil e quarenta e quatro reais e noventa centavos); o item 53, com o valor de R\$ 110,84 (cento e dez reais e oitenta e quatro centavos); o item 54, com o valor de R\$ 710,64 (setecentos e dez reais e sessenta e quatro centavos); o item 56, com o valor de R\$ 11.209,10 (onze mil, duzentos e nove reais e dez centavos); o item 57, com o valor de R\$ 821,52 (oitocentos e vinte e um reais e cinquenta e dois centavos); o item 61, com o valor de R\$ 6.301,80 (seis mil, trezentos e um reais e oitenta centavos); o item 65, com o valor de R\$ 1.003,59 (um mil e três reais e cinquenta e nove centavos); o item 71, com o valor de R\$ 1.696,50 (um mil, seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos); o item 74, com o valor de R\$ 2.642,40 (dois mil, seiscentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos); o item 76, com o valor de R\$ 904,00 (novecentos e quatro reais); o item 84, com o valor de R\$ 1.123,76 (um mil, cento e vinte e três reais e setenta e seis centavos); o item 89, com o valor de R\$ 3.540,16 (três mil, quinhentos e quarenta reais e dezesseis centavos); o item 90, com o valor de R\$ 2.821,29 (dois mil, oitocentos e vinte e um reais e vinte e nove centavos); o item 91, com o valor de R\$ 3.770,00 (três mil, setecentos e setenta reais); o item 92, com o valor de R\$ 4.098,40 (quatro mil e noventa e oito reais e quarenta centavos); o item 93, com o valor de R\$ 2.520,95 (dois mil, quinhentos e vinte reais e noventa e cinco centavos); o item 94, com o valor de R\$ 2.905,20 (dois mil, novecentos e cinco reais e vinte centavos); o item 97, com o valor de R\$ 468,00 (quatrocentos e sessenta e oito



reais); o item 102, com o valor de R\$ 1.258,70 (um mil, duzentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos); o item 103, com o valor de R\$ 595,27 (quinhentos e noventa e cinco reais e vinte e sete centavos); o item 104, com o valor de R\$ 207,87 (duzentos e sete reais e oitenta e sete centavos); o item 109, com o valor de R\$ 1.693,89 (um mil, seiscentos e noventa e três reais e oitenta e nove centavos); o item 110, com o valor de R\$ 19.723,48 (dezenove mil, setecentos e vinte e três reais e quarenta e oito centavos); o item 111, com o valor de R\$ 1.213,42 (um mil, duzentos e treze reais e quarenta e dois centavos); o item 113, com o valor de R\$ 545,58 (quinhentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos); o item 114, com o valor de R\$ 1.529,08 (um mil, quinhentos e vinte e nove reais e oito centavos); o item 118, com o valor de R\$ 2.088,54 (dois mil e oitenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos); o item 119, com o valor de R\$ 1.797,12 (um mil, setecentos e noventa e sete reais e doze centavos); o item 132, com o valor de R\$ 17,00 (dezesete reais); o item 136, com o valor de R\$ 117,90 (cento e dezessete reais e noventa centavos); o item 137, com o valor de R\$ 33.270,00 (trinta e três mil, duzentos e setenta reais). Perfazendo o valor total de R\$ 129.677,05 (cento e vinte e nove mil, seiscentos e setenta e sete reais e cinco centavos). GV COMERCE LTDA o item 15, com o valor de R\$ 562,52 (quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta e dois centavos); o item 31, com o valor de R\$ 5.253,36 (cinco mil, duzentos e cinquenta e três reais e trinta e seis centavos); o item 83, com o valor de R\$ 3.112,56 (três mil, cento e doze reais e cinquenta e seis centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 8.928,44 (oito mil, novecentos e vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos). OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA o item 18, com o valor de R\$ 638,50 (seiscentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos); o item 62, com o valor de R\$ 233,75 (duzentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos); o item 63, com o valor de R\$ 213,20 (duzentos e treze reais e vinte centavos); o item 68, com o valor de R\$ 3.628,50 (três mil, seiscentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos); o item 98, com o valor de R\$ 3.191,35 (três mil, cento e noventa e um reais e trinta e cinco centavos); o item 100, com o valor de R\$ 10.992,85 (dez mil, novecentos e noventa e dois reais e oitenta e cinco centavos); o item 112, com o valor de R\$ 3.223,90 (três mil, duzentos e vinte e três reais e noventa centavos); o item 115, com o valor de R\$ 5.125,00 (cinco mil, cento e vinte e cinco reais); o item 117, com o valor de R\$ 65.238,40 (sessenta e cinco mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos); o item 121, com o valor de R\$ 8.656,76 (oito mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e setenta e seis centavos); o item 122, com o valor de R\$ 8.262,00 (oito mil, duzentos e sessenta e dois reais); o item 129, com o valor de R\$ 3.611,20 (três mil, seiscentos e onze reais e vinte centavos); o item 133, com o valor de R\$ 463,50 (quatrocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 113.478,91 (cento e treze mil, quatrocentos e setenta e oito reais e noventa e um centavos). RSUL LTDA o item 6, com o valor de R\$ 1.273,70 (um mil, duzentos e setenta e três reais e setenta centavos); o item 7, com o valor de R\$ 576,22 (quinhentos e setenta e seis reais e vinte e dois centavos); o item 8, com o valor de R\$ 3.629,06 (três mil, seiscentos e vinte e nove reais e seis centavos); o item 9, com o valor de R\$ 1.612,40 (um mil, seiscentos e doze reais e quarenta centavos); o item 10, com o valor de R\$ 1.030,08 (um mil e trinta reais e oito centavos); o item 19, com o valor de R\$ 601,25 (seiscentos e um reais e vinte e cinco centavos); o item 23, com o valor de R\$ 658,40 (seiscentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos); o item 42, com o valor de R\$ 877,80 (oitocentos e setenta e sete reais e oitenta centavos); o item 45, com o valor de R\$ 2.302,30 (dois mil, trezentos e dois reais e trinta centavos); o item 55, com o valor de R\$ 231,40 (duzentos e trinta e um reais e quarenta centavos); o item 67, com o valor de R\$ 910,80 (novecentos e dez reais e oitenta centavos); o item 70, com o valor de R\$ 1.142,40 (um mil, cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos); o item 75, com o valor de R\$ 1.618,50 (um mil, seiscentos e dezoito reais e cinquenta centavos); o item 86, com o valor de R\$ 1.634,30 (um mil, seiscentos e trinta e quatro reais e trinta centavos); o item 88, com o valor de R\$ 4.758,00 (quatro mil, setecentos e cinquenta e oito reais); o item 101, com o valor de R\$ 1.293,60 (um mil, duzentos e noventa e três reais e sessenta centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 24.150,21 (vinte e quatro mil, cento e cinquenta reais e vinte e um centavos). TOP LASER LTDA o item 130, com o valor de R\$ 5.640,00 (cinco mil, seiscentos e quarenta reais). Perfazendo o valor total de R\$ 5.640,00 (cinco mil, seiscentos e quarenta reais). Os itens 37, 77, 95, 99, 124, 126, 131 e 134 foram FRACASSADOS. Os itens 123 e 125 foram DESERTOS. Perfazendo esta licitação o valor global de R\$ 593.974,09 (quinhentos e noventa e três mil, novecentos e setenta e quatro reais e nove centavos).

VICTOR GAZETTI RODRIGUES – PREGOEIRO – 08/05/2023.

SEC ADMINISTRAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2023 - PROCESSO Nº 164/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de higiene e limpeza para suprimento de diversas áreas da Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses.

À luz do parecer da Procuradoria Geral do Município acostado, HOMOLOGO para as empresas: J D COMERCIO ATACADISTA LTDA o item 16, com o valor de R\$ 975,80 (novecentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos); o item 22, com o valor de R\$ 4.270,65 (quatro mil, duzentos e setenta reais e sessenta e cinco centavos); o item 24, com o valor de R\$ 4.839,10 (quatro mil, oitocentos e trinta e nove reais e dez centavos); o item 30, com o valor de R\$ 2.232,00 (dois mil, duzentos e trinta e dois



reais); o item 33, com o valor de R\$ 11.187,50 (onze mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos); o item 34, com o valor de R\$ 4.761,60 (quatro mil, setecentos e sessenta e um reais e sessenta centavos); o item 36, com o valor de R\$ 2.127,90 (dois mil, cento e vinte e sete reais e noventa centavos); o item 69, com o valor de R\$ 7.236,00 (sete mil, duzentos e trinta e seis reais); o item 72, com o valor de R\$ 4.863,90 (quatro mil, oitocentos e sessenta e três reais e noventa centavos); o item 80, com o valor de R\$ 1.442,11 (um mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e onze centavos); o item 81, com o valor de R\$ 13.379,94 (treze mil, trezentos e setenta e nove reais e noventa e quatro centavos); o item 82, com o valor de R\$ 29.877,80 (vinte e nove mil, oitocentos e setenta e sete reais e oitenta centavos); o item 108, com o valor de R\$ 3.760,65 (três mil, setecentos e sessenta reais e sessenta e cinco centavos); o item 116, com o valor de R\$ 1.645,12 (um mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e doze centavos); o item 127, com o valor de R\$ 11.397,03 (onze mil, trezentos e noventa e sete reais e três centavos); o item 128, com o valor de R\$ 6.000,75 (seis mil reais e setenta e cinco centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 109.997,85 (cento e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e oitenta e cinco centavos). ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA o item 11, com o valor de R\$ 3.474,75 (três mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos); o item 12, com o valor de R\$ 3.127,68 (três mil, cento e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos); o item 13, com o valor de R\$ 2.421,25 (dois mil, quatrocentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos); o item 21, com o valor de R\$ 429,02 (quatrocentos e vinte e nove reais e dois centavos); o item 27, com o valor de R\$ 3.581,40 (três mil, quinhentos e oitenta e um reais e quarenta centavos); o item 29, com o valor de R\$ 2.521,08 (dois mil, quinhentos e vinte e um reais e oito centavos); o item 35, com o valor de R\$ 346,86 (trezentos e quarenta e seis reais e oitenta e seis centavos); o item 38, com o valor de R\$ 221,26 (duzentos e vinte e um reais e vinte e seis centavos); o item 47, com o valor de R\$ 4.432,07 (quatro mil, quatrocentos e trinta e dois reais e sete centavos); o item 48, com o valor de R\$ 640,32 (seiscentos e quarenta reais e trinta e dois centavos); o item 49, com o valor de R\$ 538,20 (quinhentos e trinta e oito reais e vinte centavos); o item 50, com o valor de R\$ 436,80 (quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos); o item 51, com o valor de R\$ 4.490,64 (quatro mil, quatrocentos e noventa reais e sessenta e quatro centavos); o item 58, com o valor de R\$ 291,64 (duzentos e noventa e um reais e sessenta e quatro centavos); o item 59, com o valor de R\$ 15.105,09 (quinze mil, cento e cinco reais e nove centavos); o item 60, com o valor de R\$ 378,20 (trezentos e setenta e oito reais e vinte centavos); o item 64, com o valor de R\$ 232,05 (duzentos e trinta e dois reais e cinco centavos); o item 66, com o valor de R\$ 2.832,80 (dois mil, oitocentos e trinta e dois reais e oitenta centavos); o item 73, com o valor de R\$ 311,04 (trezentos e onze reais e quatro centavos); o item 78, com o valor de R\$ 3.127,68 (três mil, cento e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos); o item 79, com o valor de R\$ 1.955,45 (um mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos); o item 85, com o valor de R\$ 296,32 (duzentos e noventa e seis reais e trinta e dois centavos); o item 87, com o valor de R\$ 945,72 (novecentos e quarenta e cinco reais e setenta e dois centavos); o item 106, com o valor de R\$ 911,68 (novecentos e onze reais e sessenta e oito centavos); o item 107, com o valor de R\$ 1.769,95 (um mil, setecentos e sessenta e nove reais e noventa e cinco centavos); o item 135, com o valor de R\$ 453,12 (quatrocentos e cinquenta e três reais e doze centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 55.272,07 (cinquenta e cinco mil, duzentos e setenta e dois reais e sete centavos). M.O.A.B. SOLUZIONI LTDA o item 96, com o valor de R\$ 3.548,20 (três mil, quinhentos e quarenta e oito reais e vinte centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 3.548,20 (três mil, quinhentos e quarenta e oito reais e vinte centavos). R. K. BALSAMO COMERCIAL LTDA o item 39, com o valor de R\$ 1.411,20 (um mil, quatrocentos e onze reais e vinte centavos); o item 105, com o valor de R\$ 7.306,56 (sete mil, trezentos e seis reais e cinquenta e seis centavos); o item 120, com o valor de R\$ 367,44 (trezentos e sessenta e sete reais e quarenta e quatro centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 9.085,20 (nove mil e oitenta e cinco reais e vinte centavos). C.A.C. COMERCIO DE PAPEIS LTDA o item 32, com o valor de R\$ 132.609,16 (cento e trinta e dois mil, seiscentos e nove reais e dezesseis centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 132.609,16 (cento e trinta e dois mil, seiscentos e nove reais e dezesseis centavos). DAIANE DOS SANTOS MARTINS o item 26, com o valor de R\$ 29,50 (vinte e nove reais e cinquenta centavos); o item 40, com o valor de R\$ 1.557,50 (um mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 1.587,00 (um mil, quinhentos e oitenta e sete reais). GERACAO 3 DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA. o item 1, com o valor de R\$ 128,76 (cento e vinte e oito reais e setenta e seis centavos); o item 2, com o valor de R\$ 1.712,50 (um mil, setecentos e doze reais e cinquenta centavos); o item 3, com o valor de R\$ 335,25 (trezentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos); o item 4, com o valor de R\$ 4.178,37 (quatro mil, cento e setenta e oito reais e trinta e sete centavos); o item 5, com o valor de R\$ 1.008,32 (um mil e oito reais e trinta e dois centavos); o item 14, com o valor de R\$ 6.047,90 (seis mil e quarenta e sete reais e noventa centavos); o item 17, com o valor de R\$ 464,10 (quatrocentos e sessenta e quatro reais e dez centavos); o item 20, com o valor de R\$ 148,50 (cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos); o item 25, com o valor de R\$ 147,00 (cento e quarenta e sete reais); o item 28, com o valor de R\$ 1.082,38 (um mil e oitenta e dois reais e trinta e oito centavos); o item 41, com o valor de R\$ 394,02 (trezentos e noventa e quatro reais e dois centavos); o item 43, com o valor de R\$ 419,12 (quatrocentos e dezenove reais e doze centavos); o item 44, com o valor de R\$ 467,61 (quatrocentos e sessenta e sete reais e sessenta e um centavos); o item 46, com o valor de R\$ 392,32 (trezentos e noventa e dois reais e trinta e dois centavos); o item



52, com o valor de R\$ 2.044,90 (dois mil e quarenta e quatro reais e noventa centavos); o item 53, com o valor de R\$ 110,84 (cento e dez reais e oitenta e quatro centavos); o item 54, com o valor de R\$ 710,64 (setecentos e dez reais e sessenta e quatro centavos); o item 56, com o valor de R\$ 11.209,10 (onze mil, duzentos e nove reais e dez centavos); o item 57, com o valor de R\$ 821,52 (oitocentos e vinte e um reais e cinquenta e dois centavos); o item 61, com o valor de R\$ 6.301,80 (seis mil, trezentos e um reais e oitenta centavos); o item 65, com o valor de R\$ 1.003,59 (um mil e três reais e cinquenta e nove centavos); o item 71, com o valor de R\$ 1.696,50 (um mil, seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos); o item 74, com o valor de R\$ 2.642,40 (dois mil, seiscentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos); o item 76, com o valor de R\$ 904,00 (novecentos e quatro reais); o item 84, com o valor de R\$ 1.123,76 (um mil, cento e vinte e três reais e setenta e seis centavos); o item 89, com o valor de R\$ 3.540,16 (três mil, quinhentos e quarenta reais e dezesseis centavos); o item 90, com o valor de R\$ 2.821,29 (dois mil, oitocentos e vinte e um reais e vinte e nove centavos); o item 91, com o valor de R\$ 3.770,00 (três mil, setecentos e setenta reais); o item 92, com o valor de R\$ 4.098,40 (quatro mil e noventa e oito reais e quarenta centavos); o item 93, com o valor de R\$ 2.520,95 (dois mil, quinhentos e vinte reais e noventa e cinco centavos); o item 94, com o valor de R\$ 2.905,20 (dois mil, novecentos e cinco reais e vinte centavos); o item 97, com o valor de R\$ 468,00 (quatrocentos e sessenta e oito reais); o item 102, com o valor de R\$ 1.258,70 (um mil, duzentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos); o item 103, com o valor de R\$ 595,27 (quinhentos e noventa e cinco reais e vinte e sete centavos); o item 104, com o valor de R\$ 207,87 (duzentos e sete reais e oitenta e sete centavos); o item 109, com o valor de R\$ 1.693,89 (um mil, seiscentos e noventa e três reais e oitenta e nove centavos); o item 110, com o valor de R\$ 19.723,48 (dezenove mil, setecentos e vinte e três reais e quarenta e oito centavos); o item 111, com o valor de R\$ 1.213,42 (um mil, duzentos e treze reais e quarenta e dois centavos); o item 113, com o valor de R\$ 545,58 (quinhentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos); o item 114, com o valor de R\$ 1.529,08 (um mil, quinhentos e vinte e nove reais e oito centavos); o item 118, com o valor de R\$ 2.088,54 (dois mil e oitenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos); o item 119, com o valor de R\$ 1.797,12 (um mil, setecentos e noventa e sete reais e doze centavos); o item 132, com o valor de R\$ 17,00 (dezessete reais); o item 136, com o valor de R\$ 117,90 (cento e dezessete reais e noventa centavos); o item 137, com o valor de R\$ 33.270,00 (trinta e três mil, duzentos e setenta reais). Perfazendo o valor total de R\$ 129.677,05 (cento e vinte e nove mil, seiscentos e setenta e sete reais e cinco centavos). GV COMERCE LTDA o item 15, com o valor de R\$ 562,52 (quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta e dois centavos); o item 31, com o valor de R\$ 5.253,36 (cinco mil, duzentos e cinquenta e três reais e trinta e seis centavos); o item 83, com o valor de R\$ 3.112,56 (três mil, cento e doze reais e cinquenta e seis centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 8.928,44 (oito mil, novecentos e vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos). OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA o item 18, com o valor de R\$ 638,50 (seiscentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos); o item 62, com o valor de R\$ 233,75 (duzentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos); o item 63, com o valor de R\$ 213,20 (duzentos e treze reais e vinte centavos); o item 68, com o valor de R\$ 3.628,50 (três mil, seiscentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos); o item 98, com o valor de R\$ 3.191,35 (três mil, cento e noventa e um reais e trinta e cinco centavos); o item 100, com o valor de R\$ 10.992,85 (dez mil, novecentos e noventa e dois reais e oitenta e cinco centavos); o item 112, com o valor de R\$ 3.223,90 (três mil, duzentos e vinte e três reais e noventa centavos); o item 115, com o valor de R\$ 5.125,00 (cinco mil, cento e vinte e cinco reais); o item 117, com o valor de R\$ 65.238,40 (sessenta e cinco mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos); o item 121, com o valor de R\$ 8.656,76 (oito mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e setenta e seis centavos); o item 122, com o valor de R\$ 8.262,00 (oito mil, duzentos e sessenta e dois reais); o item 129, com o valor de R\$ 3.611,20 (três mil, seiscentos e onze reais e vinte centavos); o item 133, com o valor de R\$ 463,50 (quatrocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 113.478,91 (cento e treze mil, quatrocentos e setenta e oito reais e noventa e um centavos). RSUL LTDA o item 6, com o valor de R\$ 1.273,70 (um mil, duzentos e setenta e três reais e setenta centavos); o item 7, com o valor de R\$ 576,22 (quinhentos e setenta e seis reais e vinte e dois centavos); o item 8, com o valor de R\$ 3.629,06 (três mil, seiscentos e vinte e nove reais e seis centavos); o item 9, com o valor de R\$ 1.612,40 (um mil, seiscentos e doze reais e quarenta centavos); o item 10, com o valor de R\$ 1.030,08 (um mil e trinta reais e oito centavos); o item 19, com o valor de R\$ 601,25 (seiscentos e um reais e vinte e cinco centavos); o item 23, com o valor de R\$ 658,40 (seiscentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos); o item 42, com o valor de R\$ 877,80 (oitocentos e setenta e sete reais e oitenta centavos); o item 45, com o valor de R\$ 2.302,30 (dois mil, trezentos e dois reais e trinta centavos); o item 55, com o valor de R\$ 231,40 (duzentos e trinta e um reais e quarenta centavos); o item 67, com o valor de R\$ 910,80 (novecentos e dez reais e oitenta centavos); o item 70, com o valor de R\$ 1.142,40 (um mil, cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos); o item 75, com o valor de R\$ 1.618,50 (um mil, seiscentos e dezoito reais e cinquenta centavos); o item 86, com o valor de R\$ 1.634,30 (um mil, seiscentos e trinta e quatro reais e trinta centavos); o item 88, com o valor de R\$ 4.758,00 (quatro mil, setecentos e cinquenta e oito reais); o item 101, com o valor de R\$ 1.293,60 (um mil, duzentos e noventa e três reais e sessenta centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 24.150,21 (vinte e quatro mil, cento e cinquenta reais e vinte e um centavos). TOP LASER LTDA o item 130, com o valor de R\$ 5.640,00 (cinco mil, seiscentos e quarenta



reais). Perfazendo o valor total de R\$ 5.640,00 (cinco mil, seiscentos e quarenta reais). Os itens 37, 77, 95, 99, 124, 126, 131 e 134 foram FRACASSADOS. Os itens 123 e 125 foram DESERTOS. Perfazendo esta licitação o valor global de R\$ 593.974,09 (quinhentos e noventa e três mil, novecentos e setenta e quatro reais e nove centavos).

JORGE AUGUSTO SEBA - PREFEITO MUNICIPAL – 10/05/2023.

GABINETE PREFEITO - AVISO DE 2ª RERRATIFICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023 - PROCESSO Nº 137/2023

OBJETO: Aquisição de veículo de passeio, tipo sedan, novo, zero quilômetro, ano de fabricação/modelo mínimo 2023/2023, cor preta, para utilização do Gabinete do Prefeito.

DATA DA REALIZAÇÃO: 24/05/2023

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS: a partir do dia 11/05/2023 ao dia 24/05/2023 até às 08h00 (oito horas).

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: dia 24/05/2023 a partir das 08h15 (oito horas e quinze minutos).

DOCUMENTAÇÃO: Os documentos correspondentes às propostas comerciais das empresas interessadas em participar, deverão ser encaminhados para o sistema eletrônico disponível na plataforma: www.bll.org.br, conforme especificado no edital.

INFORMAÇÕES E EDITAL COMPLETO: Edital na íntegra encontra-se a disposição dos interessados na Secretaria Municipal da Administração - Divisão de Licitações e pelos endereços eletrônicos: www.votuporanga.sp.gov.br e www.bll.org.br. Maiores informações e/ou esclarecimentos pelo fone (17) 3405.9700 – ramais 9843 e 9841.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 10/05/2023.



SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Editais

Edital - Rerratificação



**PREFEITURA
DE VOTUPORANGA**

**SECRETARIA DA
CULTURA E
TURISMO**

Secretaria da Cultura e Turismo
Av. Francisco Ramalho de Mendonça, 3112 - Jardim Alvorada
Parque da Cultura | Votuporanga/SP - CEP 15.500-370
Fone: (17) 3405-9670 - www.votuporanga.sp.gov.br
cultura@votuporanga.sp.gov.br

Votuporanga, 11 de maio de 2023

Assunto: Rerratificação de publicação do Edital da 12ª Mostra de Teatro “Deco D’Antonio” de Votuporanga publicado no Diário Oficial do Município, dia 06 de abril de 2023, Edição 1858A, página 4, por ter saído com incorreção:

Onde se lê:

Artigo 3º - O Edital acontecerá em uma ÚNICA ETAPA.

As inscrições para a 12ª Mostra de Teatro “Deco D’Antônio” de Votuporanga são gratuitas e deverão ser feitas no período de **03 de abril a 14 de maio de 2023**, exclusivamente em formato PDF pelo e-mail: editaiscultura@votuporanga.sp.gov.br

Leia-se

Artigo 3º - O Edital acontecerá em uma ÚNICA ETAPA.

As inscrições para a 12ª Mostra de Teatro “Deco D’Antônio” de Votuporanga são gratuitas e deverão ser feitas no período de **06 de abril a 20 de maio de 2023**, exclusivamente em formato PDF pelo e-mail: editaiscultura@votuporanga.sp.gov.br

Janaina Cristina da Silva
Secretária de Cultura e Turismo



**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE
VOTUPORANGA**

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Contratante: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO DE VOTUPORANGA

Contratada: FIORILLI SOFTWARE LTDA.

Objeto: locação de licença de uso de *software* para
Contabilidade Pública e Recursos Humanos por prazo
determinado, com atualização mensal que garanta as
alterações legais, corretivas e evolutivas incluindo
conversão, implantação e treinamento

Termo Aditivo: prorrogação contratual pelo período
de 17 de maio de 2023 a 16 de maio de 2024

Valor Global: R\$ 67.498,99 (sessenta e sete mil,
quatrocentos e noventa e oito reais e noventa e nove
centavos), sendo R\$ 5.624,91 (cinco mil, seiscentos e vinte
e quatro reais e noventa e um centavo)

Pregão Eletrônico nº 029/2022 – Processo nº 050/2022,
da Prefeitura Municipal de Votuporanga

Assinatura: 9 de maio de 2023

Votuporanga, SP, 11 de maio de 2023

ADAUTO CERVANTES MARIOLA
Diretor Presidente



SECRETARIAS

Controladoria Geral do Município

Rua Paraíba, 3232 - Patrimônio Velho. CEP 15505-166

(17) 3405-1234

controladoriageral@votuporanga.sp.gov.br

Fundo Social de Solidariedade do Município "Prof.^a Maria Muro Pozzobon"

Rua Pará, 3227 – Patrimônio Velho. CEP: 15502-236

(17) 34059700

fundosocial@votuporanga.sp.gov.br

Gabinete do Prefeito

Rua Pará, 3227 – Patrimônio Velho. CEP: 15502-236

(17) 3405-9719

prefeito@votuporanga.sp.gov.br

Instituto de Previdência do Município de Votuporanga – VOTUPREV

Rua São Paulo, 3834 - Patrimônio Velho. CEP: 15500-010

(17) 3422-2566

votuprev@votuporanga.sp.gov.br

Procuradoria Geral do Município

Rua Rio de Janeiro, 3092 - Patrimônio Velho. CEP: 15.505-165

(17) 3406-1775

procuradoria@votuporanga.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Assistência Social

Av. João Gonçalves Leite, 4705 - Jd. Alvorada. CEP: 15505-000

(17) 3426-2600

seaso@votuporanga.sp.gov.br

Secretaria Municipal da Administração

Rua Pará, 3227 – Patrimônio Velho. CEP: 15502-236

(17) 3405-9700

administra@votuporanga.sp.gov.br

Secretaria Municipal da Cidade

Rua São Paulo, 3741 - Patrimônio Velho. CEP: 15500-010

(17) 3426-7510

cidade@votuporanga.sp.gov.br

Secretaria Municipal da Cultura e Turismo

Avenida Francisco Ramalho de Mendonça, 3112 – Jardim Alvorada. CEP: 15502-236

(17) 3405-9670

cultura@votuporanga.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

Rua Barão do Rio Branco, 4497 – Prolongamento da Vila Paes Deoclecio Lasso. CEP: 15500-055

(17) 3406-1488

economico@votuporanga.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Direitos Humanos

Rua São Paulo, 3771 – Patrimônio Velho. CEP: 15502-225

(17) 3422-2770

direitoshumanos@votuporanga.sp.gov.br

Secretaria Municipal da Educação

Rua Pernambuco, 4865 – Parque Brasília. CEP: 15.500-006

(17) 3405-9750

educacao@votuporanga.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

Avenida Prefeito Mário Pozzobon, 3374 - 1º Distrito Industrial CEP: 15503-021

(17) 3426-1200

esportes@votuporanga.sp.gov.br

Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Pará, 3227 – Patrimônio Velho. CEP: 15502-236

(17) 3405-9700

fazenda@votuporanga.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Governo

Rua Pará, 3227 – Patrimônio Velho. CEP: 15502-236

(17) 3405-9716

gabcivil@votuporanga.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Rua Pará, 3227 – Patrimônio Velho. CEP: 15502-236

(17) 3405-9700

obras@votuporanga.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Planejamento e Habitação

Rua São Paulo, 3815 – Patrimônio Velho. CEP: 15500-010

(17) 3405-9700

planejamento@votuporanga.sp.gov.br

Secretaria Municipal da Saúde

Rua Santa Catarina, 3890 – Patrimônio Velho. CEP: 15505-171

(17) 3405-9787

secretariasade@votuporanga.sp.gov.br

Secretaria Municipal da Transparência e Gabinete Civil

Rua Pará, 3227 – Patrimônio Velho. CEP: 15502-236

(17) 3405-9700

gabcivil@votuporanga.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Segurança

Rua Minas Gerais, 3612 - Patrimônio Velho. CEP: 15500-003

(17) 3422-3042

transito@votuporanga.sp.gov.br

Superintendência de Água, Esgotos e Meio Ambiente de Votuporanga – SAEV Ambiental

Rua Pernambuco, 4313 - Patrimônio Novo. CEP: 15500-006

(17) 3405-9195

saev@saev.com.br